
O p lata  pocztowa uiszczona ryczałtem.

Fragment zamku w Podhorcach. 

Miejsce w którem spędził młodość 

król Jan Sobieski.



J uż sit; kończy lato, dzień coraz krót
szy, pola stoją ciche i zadumane 
w srebrnych nitkach pajęczyny, 

na złotaw ym  dywanie ściernisk o d p o 
czyw ają  stada w ędrow nych ptaków, a 
bladawe słońce świeci jakby zz a  mgły.

Jesień, złota  polska jesień opiewana 
przez portów , oddana w mistrzowski 
sposób przez malarzy, —  najpiękniej
sza pora w iPolsce stoi oto u proga, 
m ów iąc nam o nieuchronnie kończą
cym  się okresie letnich rozkoszy, jest 
jakby gońcem , zwiastującym  nie tak 
znów  odległy okres długich miesięcy 
zim owych,

Zboża już zebrane pęcznieją teraz 
w przestronnych stodołach lub zapeł
niają sypką masą złotego ziarna spi
chrze, świadczą o ukończonej już pra
cy  rolnika, który p o  ca łorocznym  zn o
ju, korzysta teraz z ow oców  swego 
wysiłku, ogląda, bada i oblicza plony. 
Jak Polska długa i szeroka umilkły 
już wszędzie dzw oniące odg łosy  sier
pów, zcichły piosnki żniw iarzy; ustał 
pracowity skrzyp w ozów , zw ożących  
zbiory d o  stodół.

Odbyły się też uśw ięcone prawie- 
cznyrn obyczajem  dożynki, prawdziwe 
niisterjum ludowe, pełne swoistego 
wdzięku i g łębokiej sym boliki wyraża
jącej się w święceniu radosnem szczę
śliwie dokonanych  zbiorów , w składa
niu sobie życzeń najlepszych, p o 
wszechnej radości ,i weselu. P o  d w o
rach, zaściankach, w żołnierskich osa
dach kresow ych odbyły się już d o 
żynki, wszędzie już żniwiarze złożyli 
w ieńce ze zbóż i kw iatów  w ofiarze, 
ja k o  sym bol skończonych  prac.

Teraz odbędzie się wielka m anife
stacja ogólnopolska, jaką jest składa
nie życzeń Najwyższem u W łodarzow i, 
p. Prezydentowi (Rzplitej.

Dożynki w Spalę odbyw ające się co 
rocznie już od dłuższego czasu, to zb io
row y hołd przedstawicieli ludności 
w iejskiej dla G łow y Państwa, który 
jest przecież N ajw yższym  nas wszy
stkich Gospodarzem  i Opiekunem.

Przed skrom nym  pałacykiem  w Spa
lę przesuwają się w dniu Dożynek ty
siączne rzesze w łościan ze wszystkich 
nawet najodleglejszych  zakątków Rzpli- 
lej. 'Barwne slroje, stare m elodyjne 
pieśni, obrzędy i zw yczaje, które pre
zentuje każda z dzielnic Polski, zaba
wy i popisy, zaw ody sportow e i strze
leckie — wszystko to składa się na je 
dyne w sw oim  rodzaju  w idow isko, k tó
re, gdy kto raz je  zobaczył, zostawia 
niezatarte wrażenie na całe życie.

Tegoroczne dożynki w Spalę odbędą 
się w  niedzielę dn. 3 września i pro
gram ich wypełni ca ły  dzień.

Nie będziem y się tu zajm owali om a
wianiem poszczególnych punktów tego 
programu, gdyż szczegóły te znane są 
naiszym czyteln ikom  z gazet, ograni
czym y się jedynie do zaznaczenia, że 
Polskie R adjo, które w pracy swej trzy
ma rękę na pulsie aktualnych zaga
dnień, organizuje w dn. 3 września 
szereg ciekaw ych łransm isyj z D oży

nek w Spalę, c o  pozw oli radjosłucha- 
czom  wziąć żyw y udział w tych uro
czystościach.

Program y m uzyczne w związku roz
poczynającym  się sezonem je 
siennym wykazują znaczne oży 

wienie, zwiastujące koniec letniej ka
nikuły.

W  nadchodzącym  tygodniu radjo- 
stacje polskie transmitować będą za 
pośrednictwem  W arszaw y operę Sme
tany „Sprzedana N arzeczona“ , którą 
nadaje radjostacja  czeska w Bratisla- 
wie.

Obsada tej opery jest prawdziwą 
.reprezentacją“  śpiew aków  słow iań
skich. Polskę reprezentuje p. Ewa Ban- 
drowska - Turska, która w ykona par- 
tję Marynki. Transm isja ta odbędzie 
się w piątek dn. 8 września o godz.
19.30.

W r. b. obch odzon e będzie u roczy
ście w całej P olsce 26-lecie 
wiązku Strzeleckiego.

Organizacja ta założona przed laty 
pod hasłem tworzenia kadr w o jsk o 
wych do przyszłych walk o w yzw ole
nie Polski, przeszła obecnie pewną ew o
lucję przystosow ując się d o  zm ienio
nych w arunków  i wym agań jakie ży
cie stawia tak potężnemu związkowi.

Obok kwestji ściśle w ojskow ych , 
które dawniej by ły  niemal wyłącznem  
zadaniem „Strzelca“ , wysunęły się na 
plan pierwszy kwestją wyszkolenia 
społeczno - państw ow ego, krzewienia 
tężyzny i sprawności sportow ej, które 
to zagadnienia są otaczane niemniej 
troskliwą opieką, niż kwestje czysto 
tylko w ojskow ego przysposobienia.

W ileński okręg strzelecki w z wiązku 
z uroczystościam i 25-lecia organizuje 
w sobotę dn. 9 września obchód  pod 
nazwą „O gnisko Strzeleckie“ , który o d 
będzie się na A ntokolu pod W ilnem ,

Rozgłośnia wileńska transm itować 
będzie tę m anifestację w godzinach od
20.00— 20.40.

W r. b. przypada 2ó0-rocznica pa
miętnej bitwy wiedeńskiej, w 
której w ojska  polskie pod w o

dzą króla Jana 111-ego odniosły wie
kopom ne w dziejach ludzkości zw y
cięstw o nad przeważającem i siłami tu- 
reckiemi. 'Zwycięstwo to, o  którcm  g ło 
śno było w ów czas w ca łej Europie, 
wprędce zostało zapom niane i dziś 
jesteśm y świadkami, jak  N iem cy usiłu
ją  w m ów ić światu, że to nie Sobieski, 
lecz w ojska książąt Rzeszy ocaliły 
W iedeń.

Na szczęście perfid ja h istoryków  na
szego zachodniego sąsiada nie jest p o 
wszednia i w Europie naogół dobrze 
się orjentują w tem, k to  by ł istotnym 
zbawcą W iednia.

Austrja, która urządza w związku 
z przypadającą w  r. b. rocznicą w iel
kie uroczystości, zorganizowała szereg 
daleko idących ułatwień dla turystów 
z Polski.

Uroczystości, które odbędą się w 
W iedniu, transmitowane będą przez ra

d jo  na wszystkie rozgłośnie polskie. 
Program y Polskiego R adja uwzglę
dniają rocznicę wiedeńską już w nad
chodzącym  tygodniu, kiedy odbędzie 
się szereg audycyj i  odczytów  pośw ię
con ych  temu w iekopom nem u zw y
cięstwu.

Bliższe szczegóły znajdą nasi czytel
nicy w programach.

Martyrologja  ziemi Chełm skiej któ
rą m oskale starali się systema
tycznie rusyfikow ać, była tym 

momentem który przed w ojną  pogłę
biał jeszcze gorycz niewoli, k tóry pęta 
jakie nosił naród polski czynił jeszcze 
bardziej uciążliwemi.

Najeźdźca rosyjski pragnąc dzieło 
rusyfikacji uczynić zupełnem sięgnął 
do ostatniego bastjonu  w  duszy każde
go człow ieka d o  wiary i zaczął siłą 
nawracać unitów  na prawosławie.

W  wieloletnich zm aganiach z rusyfi
kacją unici nie zatracili swej n arod o
w ości nie wyparli się wiary i doczekali 
się ustąpienia R osjan  z Polski. Raz 
jeszcze Ćhełmszcżyzna przeżyła ciężkie 
chwile, w r. 1943 kiedy to Traktat 
Brzeski przyznał te ziemie, tworzonem u 
gorączkow o przez N iem ców  państwu 
Ukraińskiemu.

Na szczęście traktat ten, który słusz
nie nazw any b y ć  m ógł czw artym  ro 
zbiorem  (Polski, nigdy nie m iał już 
w ejść w  życie. ,Na zachodzie odwracała 
się wielka karta historji, Koaljanci 
trium fowali a pobite w ojsk a  państw 
centralnych musiały prosić o pokój. 
Chełmszczyzna łącznie z resztą Polski 
rozpoczęła  nowe życie w ramach nie
podległego państwa.

Pam ięć jednak ciężkich  przeżyć za
chow ała się w śród ludności Chełm 
szczyzny' po dziś dzień. Dla uczczenia 
przeszłości, dla złożenia hołdu bohate
rom wieloletnich zmagań z wynarada
w iającym  najeźdźcą organizow ane są 
doroczne święta ziemi Chełmskiej, m a
jące  charakter zakrojonych  na wielką 
skalę obch od ów  i uroczystości regjo- 
nalnych.

Polskie R adjo  transm itować będzie 
w nadchodzącym  tygodniu z Chełma 
Lubelskiego uroczyste nieszpory w dn. 
7 września o  godz. 18.00-ej oraz so
lenne nabożeństw o z katedry w Cheł
mie w piątek dn. 8 września o  godz. 
11.00.

K anada, olbrzym ie dom in jum  bry
tyjskie w Am eryce Pin. obe jm u 
je  obszar blisko 10 m iljonów  

kilom etrów  kw adratow ych, w czem 
przeszło 360.000 ikim2 wód, a tylko 
niespełna 10 m iljon ów  m ieszkańców 
krwi przeważnie anglosaskiej oraz 
francuskiej.

Młoda podróżniczka i geografka, 
p. dr. Marja Patkanowska, która zwie
dziła Kanadę i pod jęła  kilka śmiałych 
turystycznych w ypraw  w Góry Skali
ste, opow ie przed m ikrofonem  krak. 
dn. 9 września o  n iezw ykłych  n iezapo
m nianych pięknościach i dziwach Ka
nady.
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„...Z  w yżej przytoczonych  pow od ów  

zostaje Pan zw olniony ,z zajm ow anego 
stanowiska.

D yrekcja“ .

Dwa nieczytelne podpisy. Trzym ie
sięczna gaża w  kieszeni. Punkt,

—  A co  dalej?
Tem  Jasnoch najm niej się przejm o

wał. W ogóle  nie przejm ow ał się ni- 
czem.

—  W yleli go?  —  M ógł się ty lko dzi
wie, że dopiero teraz. Bo, tak bez
stronnie rzecz biorąc, c ó ż  to były  te 
„w yżej przytoczone p ow od y “ ?

Od początku wiedział, że nie w y
trzyma tu długo. W ożenie poczty i  p a 
sażerów na ciężkich, jak krow y, sa
m olotach —  to b y ło  dobre dla  sp ok o j
nych, zrów now ażonych  pilotów , k tó
rzy szczycili się swemi setkami tysię
cy  kilom etrów, stuprocentową regu
larnością kom unikacji powietrznej 
i całkow item  bezpieczeństwem  pod róż
nych, pom im o złych w arunków  atm o
sferycznych. Bez wątpienia —  dzielni 
ludzie. Ale on?

Był reklam owym  pilotem  O riona w 
Ameryce, należał d o  słynnego zespołu 
latającego cyrku  Bustera Lee i zawsze 
robił to, na co  miał ochotę. Dlatego 
też zapewne któregoś pięknego dnia 
podczas tournee po E uropie pok łócił 
się z Em ersonem  i w W arszaw ie o -  
świadczył, że nie leci dalej.

Rzeczywiście został. P odobało  mu 
się w ojczyźn ie: Gdynia —  zupełnie 
amerykański rozm ach, jak  na takie 
środki finansow e (przecież ta Polska 
dopiero po w ojn ie od początku za
częła się sama b u d o w a ć !); K raków  —  
za to m ożnaby za oceanem  dostać sza
lone pieniądze; W arszaw a— no, có ż?  
Stolica, jak  stolica: Polska ma zaled
wie trzydzieści m iljonów  m ieszkań
ców . Poznań, —  Tam  znać było dobrą  
organizację; a Kresy? iPińszczyzna i 
Polesie— zupełnie egzotyczne. Owszem, 
w idać b y ło  że się tu coś  robi. I tyle 
b y ło  do zrobienia. Zajm u jący kraj.

Bez trudności dostał m iejsce pilota 
kom unikacyjnego. Chciał c o  prawda 
latać w fabryce. P roponow ał, że d o 
kona czegoś nadzw yczajnego na p o l
skim sam olocie; ale m iejsca były  zaję
te i —  brak pieniędzy.

Trochę g o  to dotknęło : z taką sła
wą, jaką posiadał...

Musiał jednak z czegoś żyć, a d o la 
ry kończyły się właśnie.

Przyleciał po raz pierwszy z pocztą 
d o  Krakowa —  sam. Miał odtąd p ilo 
tow ać maszyny m iędzy tem lotniskiem  
a Budapesztem. (Najpierw —  pocztow e, 
potem  dop iero pasażerskie dzienne, a 
wreszcie .—  nocne.

—  Też ceregiele! W  Am eryce d o 
bremu pilotow i odrazu daliby nocne 
przeloty.

—  Ale tam co  parę tygodni ktoś się 
zabija— pow iedziano mu w D yrekcji.—  
My pracujem y ze stuprocentowem
bezpieczeństwem.

Uśmiechnął się trochę ironicznie.
Zobaczyw szy Kraków, rozłożony

szeroko u stóp w zgórz i szarozielone 
w jesiennem słońcu lotnisko, posta 
now ił pokazać tym stuprocentow ym  
pilotom , jak się lata.

(Nisko, na rów nej w ysokości z w ie
żami M arjackiego kościoła , przełożył

maszynę na plecy, opisu jąc pow olny 
łuk srebrnemi skrzydłami.

Leciał w  stronę R akow ic, odrzuciw 
szy w tył głow ę, aby lepiej w idzieć 
sunące w dole ciasne korytarze ulic.

W ym ykały  się z pod krawędzi gór
nego płata, b łyskając pochyłościam i 
dach ów  na zrębach. Zbiegały się z 
kilku  stron naraz na placach i ryn 
kach, w siąkały w  zielony w ieniec Plan
tów  i  grzęzły w ciasnocie rachitycz
nych zaułków7. W reszcie pierzchły 
wszystkie. Została tylko krzywa szyja 
szosy między polam i i rów ny pas nie
ba, odcięty tuż nad horyzontem  przez 
falisty grzbiet skrzydła. Potem  z za 
drzew  wypięły się nagle popielate, 
zgarbione hangary z koronkam i żelaz
nych kryz na krępych tułowiach. U-

s ta wiły się w  szereg i rozbiegły się 
p od  kątem na dw ie strony, aby pode
słać p od  grzm iący sam olot ogrom ną 
płachtę lotniska z bialem  kołem  i na
zwą portu po środku.

(Skręt, jak wyw ichnięcie ramienia. 
Lekki dreszcz lotek, zachłystujących 
się w  wirach, krótkie zapadnięcie w7 
próżnię, powstałą nagle p od  zaham o
waną m aszyną i —  w zm ożony ryk sil
nika: wyszła.

Ziem ia była znów  w dole: ztyłu, n ie

co  na prawo, patrzyły rozdziawione 
bezm yślnie gęby hangarów, obram io- 
nych ślimakam i cem entow ych pod jaz
dów , na które kapie smar z maszyn 
i sm oła z dachów . Rękaw7, wskazujący 
kierunek wiatru, pow iew ał nad szkla
ną klatką dyrekcji portu, gdzie stuka
ły na Rem ingtonach ładne maszynist
ki i przy biurkach szeleścieli papiera
mi urzędnicy.

—  Trzeba ich wypłoszyć.
iProsto w szyby, jak pocisk, jak m e

teor!
W y je  pęd... Cień maszyny rośnie, 

potężnieje, tuż, b lisko!
I —  jak  raca -— w  górę przed ol- 

śniewającem  odbiciem  słońca: skok w 
niebo.

(Dalszy ciąg nastąpi).

Dyl na to zupełnie przygotowany...
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Niedziela. 9.C0, Warszawa, Msza św 
Transmisja ze Spały.

Czwartek. 18.00. Warszawa. Uroczy
ste Nieszpory, transmisja z Chełma 
Lubelski ego.

Piątek. ,11.00. Warszawa. Transmisja 
'Nabożeństwa z Katedry w Chełmie 
Lubelskim.
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Niedziela. 12.15. Warszawa. Koncert 
orkiestry P. R. pod dyr. J. Ozimiń- 
skiego,

14 0C(, Katowice. Pieśni ludowe w  wyk. 
Chóru kap. im. Moniuszki - Niki- 
szicwice.

20.00. Warszawa. Koncert muzyki lek
kiej,

2il.C0, Warszawa. Poipisy chórów i ka
peli transm ze Spały.

Poniedziałek, 12.05, Warszawa, K on
cert popularny z kaw. „Bagatela“ .

113.35. Warszawa. D. c Koncertu z 
„Bagateli",

№.00. Warszawa. Koncert popularny 
w wyk, 01-k. syml opery poznań
skiej, transm. z Ciechocinka.

17.(16. Warszawa. Koncert solistów.
Wtorek. 14.55 Wilno. Muzyka popu

larna (płyty).
15.35. Wilno. Muzyka francuska (pły

ty.).
46.00. Warszawa. Koncert solistów
20.00. Warszawa. Koncert orkiestry 

P. R. pod dyr, J. Ozimińskiego
Środa. 12.013. Warszawa. Koncert po

pularny z kaw. „Bagatela“ ,
1235, Warszawa. D. c. Koncertu z 

.^Bagateli“ .
14.35. Wilno. Pieśni ludowe (płyty).
16.00. Wilno. Koncert symfoniczny z 

płyt.
№.00 Katowice. Koncert ork. rnando- 

linistów „M oniuszko“ z W ełnowea.
117,1/3. Warszawa. Koncert solistów.
31.00.. Warszawa, K oncert zesip, gitar 

hawajskich
Czwartek, 14.55. Wilno. Piosenki ka

baretowe (płyty).
15.35. Wilno. Muzyka czeska (płyty).
16.30, Warszawa. Duety wokalne.
17.00. Warszawa, Koncert kameralny.
20.00. Poznań. Koncert wokalny.
21.00 Warszawa. Koncert orkiestry

St. Nawrota).
31.00. Pcznań Interludjum muzyczne 

transm. x  kościoła OO. Jezuitów.
Piątek, /112.35 Warszawa. Koncert z 

kaw', „Bagatela".
14.55. Wilno. Utwory Ketelbeya, (pty-

ly).
1.5.35. Wilno, Utwory Schuberta (pły

ty).
16.00. Warszawa. Koncert popularny 

ork, opery pozn, z Ciechocinka.

17.15. Warszawa. Koncert solistów.
Scbcta. 14.55, Wilno. Muzyka żydow 

ska (płyty).
15.35. Wilno. Muzyka niemiecka (pły

ty).
15.35 Lwów. Koncert ork. salonowej 

T. Seredyńskiego.
16.00. Lwów. D. c. Koncertu orkiestry 

T. Seredyńskiego.
'1)7.15. Warszawa. Muzyka lekka w 

wyk. solistów.

Niedziela. 14 00. Łódź. „Dział włókien
niczy w nowej taryfie celnej", wygł 
inż. S. iLuciński.
14.00. Wilno. „Las i człowiek", wygi. 
inż. W  Damkiewiez.
117 30. Warszawa. „Organizacja rze
miosła“ , wygł. p. L. F. Piekarski. 
Poniedziałek. 17' CO. Kraków. „Przy
czyny .zgody i niezgody między ludź
mi", wygi, dr T. Frąckowiak.
1'8.15. Warszawa. „Drogi dalszego ro
zwoju gospodarki komunalnej", wygi. 
p. minister M Jaroszyński.
18.35. Katowice. „W  Oliwie przed 
trzema wiekami", wygł prof. dr. W!. 
Dzięgiel.
18.40 Wilno. „25-1 ecie Związku Strze
leckiego na Wileńszczyźnie", wygi 
dyr. M. Matuszkiewicz.
19.20. Wilno. Odczyt litewski.
Wtorek. 17 00. Wilno. „Pogadanka ra
diotechniczna“ , wygł. p. M. Galski. 
18Л5. Warszawa. „Newy Ustrój Sa
morządu w Polsce", wygi p, St Pod- 
wiński.
19.20. Wilno. „Obszar ciążenia gospo
darczego Kłajpedy“ , odczyt litew
ski.
Środa, 17.00,. Warszawa. Odczyt aktu
alny.
18 15. Lwów. „M iłość Wielkiego K ró
la“ , wygł. dr. L. Kurdylbacka 
H9,05. Katowice. „O żmijach i innych 
jadowitych wężach", wygł. prof. dr. R
Simm.
Czwartek. '119.15. Warszawa. „W iado
mości x  pola bitwy pod Wiedniem", 
poda mjr. O. Laskowski 
Piątek. (1'7.00. Lwów, „Stuprocentowy 
.Europejczyk rosyjski", wygi. p. T. 
Parnicki.
17 00. Kraków. „Jak myśleli nasi pra
ojcowie", wygi dr. K. Dobrowolski. 
IŚ.,15, Warszawa. „Ustrój Samorządu 
w Polsce", wygł. p, St. Podwiński
18.35. Warszawa. „W iadom ości z p o 
la bitwy pod  Wiedniem“,, poda mjr. 
O. Laskowski.
18.30 Wilno. Ze spraw litewskich.
21.CC. Lwów. „Historycy niemieccy o 
Janie Щ", wygł, dr J. Schall.
Scbcta. 18.00 Poznań. „Z terenów 
misyjnych Ameryki".
18.15. Kraków. „Prerje i wierchy Ka
nady", wygł. p. M. Patkaniowska.

1900. Katowice. .„Nowy światopogląd 
fizyczny — zmierzch przestrzeni", 
wygł. prof. dr, W . Wilkosz.
■19.05. Kraków. „Co słychać w świę
cie", omówi dr. J. Reguła
19.15. Warszawa. „W iadomości z pola 
bitwy pod Wiedniem" poda m,jr. O. 
Laskowski.
.21 15. Lwów. „Pomiarki truskawiec- 
kie, polskie kąpielisko siarczanc-so- 
lankowe“ , wygł dr. M. Kurzrock.

g p  OPERA i OPERETKA Щ §
Poniedziałek. 14.55. Wilno. Wyjątki z 
op ..Halki" (płyty).
20.00. Warszawa. „.Bajadera" E. Kal- 
mana ze Studja.
Piątek. 19.30. Warszawa. „Sprzedana 
Narzeczona" Smetany, transmisja z 
Bratislawy.

FELJETONY = Ш Ш
Niedziela. 14 00. Kraków. „Gawędy 
podhalańskie", w reo p. Wł. Doruli. 
Poniedziałek, 11)8.10. Poznań. Pogadan
ka „Facecie przyrodnicze", wygł. dr 
J. Rzóska.
19.40. Warszawa. „Pokłosie krytycz
ne", wygł. p. St, Adamczewski. 
Wtorek. 119.06. Kraków. „Stary K ra
ków " w opr dr. J. Dobrzyckiego,
19..05. Katowice. „Feljeton wakacyj
ny", wygł. inż. St. Nitsch
‘19.40. Warszawa. „Na widnokręgu" 
Środa. 2'l.C0t. Wilno, „Ciotka Alb: no
wa mówi“ , mon, humoryst.
22.00. Łódź. „N,a horyzoncie łódzkim", 
wygł. red. Cz Gumko w e ki,
Czwartek. 19.45, Warszawa. Feljeton: 
„W  grodzie Sobieskich i Żółkiew
skich", wygł. F Szyfmanówna.
20.50, Lwów. „Romans lady Ghatter- 
ley La'wrence‘a", felji liter, p I. W le
nie ws klej.
.22.00 Pcznań. „Z nad krawędzi", po
gad, brata Cezarego"
Piątek. 117.00. Wilno. „W  świetle ram
py", wygł. p. T. Łopalewski
19.10. Warszawa. „Na widnokręgu".

Щ LITERATURA I SZTUKA Щ
Środa. 19.40. Warszawa. Kwadrans li
ter. „Zdrada", nowela P. Choynow- 
skiego.
Czwartek. 21.CO Wilno. Utwory J 
Brzechwy: „Trzeci krąg", w rec. p. 
H. Hohendlingerówny.
Piątek. 17.00 Warszawa. „Przegląd 
wydawnictw"
Sobota. 19.40. Warszawa. Kwadrans 
liter, „Słowik i Róża", O  W ildea,

Niedziela. 1)4 20. Warszawa. Muzyka 
ludowa jugosłowiańska w wyk F. N0- 
wakovica.



18.00. Warszawa. Recital śpiewaczy Z. 
Zmigiód-Fedyczkowskdej.
19.40 Katowice. Recital śpiewaczy p. 
St K o rw i n -Szym a n o w s ki ej. 
Poniedziałek. 18.35. Lwów. Pieśni pol
skie, włoskie i ukraińskie w wyk, M,. 
Martiniego.
Wtciek. 17.15. Warszawa. Pieśni jugo
słowiańskie w wyk. M Janowskiego, 
transm. z „Gastronomja".
18.35. Lwów. Recital śpiewaczy F Pla- 
tówny.
22.C5 Krizków. Recital 'fortepianowy
E. Schmidta.
Śrcda. 18 35. Warszawa. Recital śpie
waczy p, Ilony Bardy-iBriesemeister.
20.00, Warszawa. Recital fortep. St. 
Szpinalskiego,
Sobota. 'l'S 30. Warszawa. Recital śpie
waczy p, H. Ostrowskiej.
18.35. Warszawa. Recital śpiewaczy p. 
H, Lipowskiej
20.40, Warszawa. Piosenki w wyk p. 
M. Fogga
2)1.30, Warszawa. Koncert muzyki po l
skiej w wyk. J. Smidowicza

р Ш  SŁUCHOWISKA
Niedziela. ,1400 Kraków. Słuchowi
sko: „Zakończenie bajki", wedł. Lon
dona.

=  MUZYKA TANECZNA =
Niedziela. 22 45. Warszawa. Muzyka 
taneczna z płyt.
Poniedziałek. 22 00t Warszawa. Mu
zyka taneczna z Ciechocinka.
22.40. Warszawa. D c. muzyki tan. z 
Ciecho cinka.
Wtorek. 2,2,00. Warszawa. Muzyka, ta
neczna.
22.15 Poznań. Muzyka taneczna zi kaw. 
„Esplanade".
22.40,. Warszawa. iD cŁ muzyki tan. 
Środa. ,22.40 Warszawa. Muzyka ta
neczna z kaw. „Europa" w Ciechocin
ku,
Czwartek, .22 45. Warszawa. Muzyka 
taneczna z płyt.
Piątek. 22 00. Warszawa. Muzyka ta
neczna.
22.40. Warszawa. Muzyka taneczna 
Sobota. 22.00. Warszawa. Muzyka ta
neczna'
2,2,15, Poznań, Muzyka taneczna z 
kaw. „Esplanade".
212.40. Warszawa. D, o, muzyki ta
necznej

j =  AUDYCJE ROLNICZE ШШ
Niedziela. 14.00. Waiszawa. „Co mi
dały kursy im,. Staszica", wygł, ,p. J. 
Budytą.
14'00 Lwów. Lwowska skrzynka roln. 
w opr. insp, R  So.zańskiego,
14.45, Warszawa. „Dialog dla rol
ników".
Poniedziałek. Ok. 24.00, Warszawa. 
W  przerwie operetki skrzynka poczt - 
roln omówi inż. W. Tarkowski, 
Wtorek. 2)1.00, Warszawa, W  przerwie 
koncertu „Korespondencyjny kurs 
handlu rolniczego", wygł. dr. B De
derko,

Śrcda. 21.00 Warszawa. „Skrzynka 
poczt.-roln.", omówi inż, W Tarkow
ski.
Czwartek. 20.50. Warszawa. W prze
rwie koncertu Kom. roln. przysposo
b ie n i rolniczego
Scbctz. 21Л5. Warszawa. „Bieżące 
wiadomości rolnicze", wygi. p. J. 
Płatek.
21,15. Wilno. Przegląd prasy roln. kraj. 
i ,za$r.

Niedziela, 17.00. Warszawa. Transmi
sja ze Stad,jonu „Legji", zakończ, me
czu leikkoatlet.
18.55 Łódź. Wiadom. sport.
18 55. Katowice. Kom. sport.
'2Й.25. Warszawa. Wiadom. sport ze 
wszystkich stacyj polskich,
22.40. Poznań. Kom. sport 
Poniedziałek. 24.00. Wilno. Wlił. kom. 
sport'
32.00, Poznań. Kom, sport.
22.25. Warszawa. Wiadom. sport 
Wtorek. .18.35,. Katowice. Kom, sport. 
22 CO. Poznań. Kom. sport.
22.00, Kraków. Wiadom,. sport.
22.25 Warszawa, Wiadom sport. 
Środa. 22.00,. Poznań. Kom. sport,
22,20. Kraków. Wiadom. sport
22.25. Warszawa, Wiadom,. sport. 
Czwartek. 22115. Poznań. Kom. sport.
2.2.30.. Warszawa. 'Wiadom. sport. 
Piątek. 419.015. Katowice. Kom sport
2.2.00. Poznań. Kom,, sport.
22 25 Warszawa. Wiadom. sport. 
Sobota. 22.00,, Poznań. Kom. sport,
22.25. Warszawa. Wiadom'. sport

Ш  AUDYCJE SPECJALNE =

Niedziela. 11.30. Warszawa. Transmi
sja uroczystości dożynek -w Spalę.
15.05 Wilno. Audycja specjalna,
16.30. Warszawa. Składanie wieńców 
p. Prezydentowi Rzeczp. transm. ze 
Spały.

Najbliższy okres przyniesie znowu 
don iosłe posunięcie w rad jo fon ji 
polskiej, R adjostacja poznańska 

posiadająca dotychczas m oc zaledwie
1,5 K'W zostanie znacznie w zm ocnio
na a m ianow icie do 10 17 KW ,
co  postawi tę rozgłośnię w jednym  
rzędzie obok najsilniejszych w Polsce 
(po Raszynie oczyw iście) radjostacyj 
jak Lw ów  i W ilno.

Słaba m oc Poznania sprawiała, iż 
rozgłośnia ta nic m ogła pokryć dete
ktorow ym  zasięgiem nawet ca łej W iel
kopolski. Obecnie p o  wzm ocnieniu 
słyszana będzie doskonale w  całej za-

17.45 Wilno, Reportaż z III Targów 
półn.
31,.30. Lwów. „Na wesołej lwowskiej 
fali".
Poniedziałek. 418.55. Warszawa. Audy
cja ż o In i e r sk o -st r z е 1 e ok a 
Wtcrek. 47.00. Kiaków. Świetlica 
strzelecka,
Czwartek. 20.00. Warszawa. Audycja 
z okaz narodowego święta iBrazylji. 
Scbota. 16.00. Lwów. Audycja dla cho
rych w opr. ks. kap, M. Rękasa.
19.55 Wilno, „Ognisko strzeleckie na 
wzgórzach Altarji".

ш  AUDYCJE DLA DZIECI Ш  
Щ  I MŁODZIEŻY Щ

Niedziela. 16.00, Warszawa. Radjoty- 
godniik dla młodzieży w opr. Br. W i
na1 w er a
1545. Lwów. Opowiadanie dla dzieci 
p. Giżyckiego.
Poniedziałek. 15.35, Wilno. Słuchowi
sko dla dzieci w opr. Cioci Heli
15.30. Lwów, Skrzynka poczt, dla 
dzieci w opr. Cioci Ady,
Wtorek. 1)7.00. Katowice. Audycja 
Cioci Heli dla dzieci.
Środa. 15 36. Wilno. Pogad. Związku 
M łodzieży Polskiej.
Czwartek. 15.25. Lwów. Kącik harcer
ski.
15.45. Warszawa. Kronika harcerska.
15.45. Katowice. Kom harcerskie. 
1I6.C0. Warszawa. Listy od dzieci 
omówi p. 'W Tatarkiewicz - Nał
kowska. „Kuma Praca", obrazek E. 
Zarembiny.
Scbota. 47.00. Warszawa, Skrzynka 
poczt dla dzieci.

= =  DZIAŁ KOBIECY |=_зр

Środa, 14.45. Poznań. Kwadrans Tow 
Ziemianek .Wielkopolsk,
Piątek. ,1:545. Katowice. Pogad. z dzia
łu .jKosmetyka", wygł. p. M. Żuław
ska.

chodniej dzielnicy. Prócz lego Polskie 
'Radjo przystępuje do budow y nowej 
ósm ej zkolei radjostacji, w którą w y
posażony zostanie Toruń stolica 
ziemi pom orskiej.

Nowa rozgłośnia oddana będzie do 
użytku zapewne już w przyszłym  ro
ku i stanowić będzie dalszy ważny 
etap w rozbudow ie sieci rozgłośni 
polskich.

Obie radjostacje poznańska i toruń
ska w yposażone będą w najnow szego 
typu aparatury M arconiego ,i wszystkie 
najbardziej now oczesne urządzenia.

i— ^ — — — '— —»— — —— '

Wzmocnienie stacji poznańskiej —  
nowa rozgłośnia w Toruniu



Na tydzień od 3 do 9 września 1933 r.

Warszawa
212,5 kc 120 k W  1411,8 m
8.50, Program na dz. bież. 9.00. Tr. 

ze Spały. Msza św. Kazanie wygł. 
J. E. ks. biskup Kubina. 10.30. Kon
cert z płyt. Muzyka ludowa,

11.30— 11.57. Transm. z przed pałacu 
Pana Prezydenta Rzplitej w Spalę 
uroczystości dożynek (Korowód żni
wiarzy). 11.57. Sygnał czasu z 
Warsz. Obs. Astr. Hejnał z Toru
nia. 12.05. Program na dz. bieżący.
12.10. Kom. meteorol.

12.15. Poranek muzyczny. Wyk.: Ork. 
Symf. P. R. pod dyr. J. Ozimińskie- 
go. J. Gaczyński (baryton) i L. Ur
stein (akomp.). 1 a) St. Moniuszko: 
Uwertura do op. „Parja", b) Cl. 
Debussy: Taniec cygański, c) Ch.
Silver: Suita „Rajski ogród'' (Le
jardin du paradis) odegra orkiestra. 
2 a) Rubinstein: Arja z op. „D e
mon" (Jam ten...), b)1 Leoncavallo: 
Zaza arja z IV aktu, c) Leoncaval- 
lo: Arja z I aktu odśp. p. J. Ga
czyński. 3) J. Haydn: Symfonja G- 
dur Nr. 6 odegra ork, 4 a) G. Do- 
nizetti: Arja z I aktu op. „Favori- 
ta", b) G. Verdi: Arja z Г1 aktu op. 
„Traviata", c) Buzzi-Peccia: Lolita 
odśp. p. J. Gaczyński. 5) C. Saint- 
Saens: Kołowrotek Omfalji odegra 
ork.

14.00. ,,Co mi dały kursy im. Staszi
ca" —  Pogadanka konkursowa (Dz. 
rolny) wygł. p. J. Budyta. 14.15. 
Kom. roln.-meteoTol.

14.20. Muzyka ludowa jugosłowiań
ska w wyk. F. Novakovica na Ьат- 
monji. I. 1) Oj Jovane beogradja- 
nine —  Oj Janie z BelgTadu. 2) 
Cep-Cep u slavinu —  Otwórz becz
kę. 3) Kozacko kolo —  Koło Koza
ków. 4) Cujes seko —  Słyszysz 
dziewczyno, И. 1) A d io  marę — 
Adio morze. 2) Jos mi jedan Zago- 
rec —  Ani jeden jeszcze Zagorec 
nie sprzedał wina. 3) Ajdmo na 
Stajersku —  Chodźmy do Styrji.
III. 1) Zalim Te momce — Żal mi 
cię chłopcze. 2) Oj deyojce oj —  
Oj dziewczyno oj. 3) Crven fesić 
mamo —  Czerwony fez mamo, IV
1) Oprosti mi mila mati — Prze
bacz im matko miła. 2) Tamo da
leko —  Tam daleko. 3) Oj lolo — 
Oj hulako. V. 1) Cudo jada —  O- 
grom smutku. 2) Cubursko kolo — 
Koł czuburskie.

Niedziela 3-1Х—1933
14.45. „Dialog dla rolników" (Dział 

rolny).
15.05. Muzyka lekka (płyty). 1) D o

stał: To co najlepsze, 2) Collado: 
Walc pozytywka, 3) Pryor: Artysta 
i jego pies, 4) Pollack: StaTe m elo
dje wiedeńskie, 5) Rathke: W esele 
kukiełek, 6) Piotrowski-Jaxa: Ma
rysia ma Rysia, 7) Piotrowski-Brze- 
ski: Oj te baby, 8) Weiss: K aro
linka, 9) Brown, Clifford: I tak mi 
żal, 10) Stromberg-Jastrzębiec: Roz
koszna dzieweczka -— mazur, 11) 
Tychowski: Czas szybko mija, 12) 
Osmański: W esele Kacłrny.
W  przerwie o -15.20 wiadom. bież. 
i o 15.25 kom. Zw. Pracown. Gmin 
Wiejskich.

15.30. Radjotygodnik dla młodzieży 
p. t. „Co się dzieje na świecie" 
w opr. B. Winawera. 15.45. Opo
wiadania dla dzieci ze Lwowa

16.00. Transm. ze Spały uroczystości 
składania wieńców Panu Prezyden
towi Rzeczypospolitej.

17.00. Transm. ze stadjonu Legji. Za
kończenie międzypaństw. meczu 
lekkoatletycznego Polska - Czecho
słowacja. 17.30. Odczyt p. t. „O r
ganizacja Tzemiosła" —  wygł. p. L. 
Pr. Piekarski.

17.45. Muzyka lekka (płyty). 1) Dre- 
yer: Chińskie baśnie, 2) Drigo- 
Włast: Pierot i Colombina, 3) To- 
selli - Stach: Serenada, 4) Profes: 
W esele na jawie, 5) Denza: Gdy
byś zrozumiała mnie, 6) Ukł. Hof- 
meklerio: Cygańskie pieśni, 7) Pa- 
yan: Pod błękitnem niebem.

18.00. Arje operowe w wyk. Z. Zmi- 
gród-Fedyczkowskiej. Akomp. prof. 
L. Urstein. 1) W. A. Mozart: 2 arje 
z op. „Uprowadzenie z Seraju" 
(akt I i II), 2) G. Puccini: Arja z 
op. „Manon Lescaut", 3) Thomas: 
Arja Ofelji z op. „Hamlet", 4) G. 
Charpentier: Arja z op. „Luiza",
5) G. Puccini: 2 arje z op. „Turan
dot" (akt I i III).

18.35. Program na dz. nast. 18.40. 
Rozmaitości.

19.00. Słuchowisko z Krakowa.
19.40. Skrzynka poczt, techn., omó

wi p. W. Frenkiel.
20.00. Koncert muzyki lekkiej. Wyk.: 

Ork. P. R. pod dyr. Z. Górzyńskie
go. M. Salecki (tenor) i prof. L. 
Urstein (akomp.). 1 a) E. Kalman: 
Divertissement marszowe z oprt. 
„Djabelski jeździec", b) F. Lehar: 
Uwertura z opt. „M iłość cygańska" 
odegra отк. 2 a) Meyer-Helmund:

Pytanie, b) Felix: Senne marzenie,
c) N. Rutkowski: M ów do mnie je
szcze odśp. p. M, Salecki. 3) L. 
Ascher: Potpourri z opt. „W iosna 
w lasku wiedeńskim" odegra ork. 
4 a) Ch. Gounod: Barkarola, b) P. 
Tosti: Marechiare, c) Perez-Freire: 
Ay, ay, ay odśp. p. M. Salecki. 
3 aj1 O, Gyldimark: Album blad, b)
F. Kreisler: MaTez-fox z opt. „Zi- 
zi" odegra ork.

20.50. Dziennik Wieczorny.
21.00. Transm. ze Spały popisów chó

rów i kapel.
21.30. „Na wesołej lwowskiej fali" ze 

Lwowa.
22.25. Wiadom. sport, ze wszystkich 

rozgł. P. R.
22,40. Wiadom. meteor, dla komun, 

lotn. i kom. policyjny.
22.45— 23.00. Muzyka tan. z płyt.

Kraków 
959 kc 1,7 k W  312,8 m
9.00. Transmisja ze Spały: msza św. 

z kazaniem. 10.30. Koncert mu
zyki ludowej z Warszawy.

11.30. Transmisja z przed pałacu Pa
na Prezydenta w  Spalę: uroczy
stości dożynek (korow ód żniwiarzy)
11.57. Sygnał czasu, hejnał z T o
runia, program na dz. bież., kom. 
meteor. 12.15. Ротапек muzyczny z 
Warszawy, 14.00. „Gawędy pod
halańskie" w recytacji p. Wład. 
Doruli. 14.15. Kom. roln.-meteor, z 
Warszawy. 14.20. Płyty gramofon.
14.45. Djalog dla rolników z War
szawy. 15.05. Płyty gramofonowe, 
w przerwie krak. wiadom. bież.
16.00. Program dla młodzieży z 
Warszawy i Lwowa.

16.30. Transmisja ze Spały: uroczy
stości składania w ieńców Panu Pre
zydentowi Rzeczypospolitej. 17.00—
17.45. Transmisje z Warszawy.
17.45. Płyty gramofonowe. 18.00. 
Arje operowe z Warszawy. 18.35. 
Program na dz. nast. 18.40. Rozmai
tości, komunikaty.

19.00. Słuchowisko: „Zakończenie 
bajki" wg. Londona, w radjofon. 
p. St. Broniewskiego.

19.40— 21.00. Transmisje z Warsz.
21.00. Transmisja ze Spały: popisy 

chórów i kapel.
21.30. „Na wesołej fali lwowskiej" ze 

Lwowa.
22.25. Wiadom. sport, ze wszystkich 

stacyj polskich.
22.40—23.00. Transmisje z Warsz.

Przedruk programów w całości lob częściowo wzbroniony* 
Pisma codzienne mogą podawać programy na dwa dni naprzód.



Poznań 
897 kc 1,35 kW 334,3 m
9.00. Nabożeństwo ze Spały. Kaza

nie wygł. ks. Biskup Kubina. 10.30. 
Muzyka ludowa z Warszawy.

11.30. Tranem, z przed pałacu Pana 
Prezydenta Rzplt. w Spalę uroczy
stości dożynek (Korowód żniwia
rzy). 11.59. Sygnał czasu —  zegar i 
hejnał z wieży ratusz. 12.15— 16.15. 
Transmisje z Warszawy. 16.15. O- 
powiadanie dla dzieci ze Lwowa.

16.30. Uroczystość składania wień
ców  Panu Prezydentowi Rzplitej 
(transm. ze Spały). 17.00. Transmi
sje z Warszawy. 18.35, Program tea
trów pozn. i Radjost. na dz. nast.
18.40. Nadprogr. z ilustr. muz.— 
komunikaty.

19.00. Słuchowisko z  Krakowa.
19.40. Skrzynka poczt. techn. z

Warszawy.
19.58. Sygnał czasu.
20.00—21.00. Transmisje z Warsz.
21.00. Popisy chórów i orkiestr ze - 

Spały.
21.30. „Na wesołej lwowskiej fali" ze 

Lwowa.
22.25. Wiadomości sport, ze wszyst

kich rozgłośni polskich.
22.40— 22.55. Sygnał czasu —  kom. 

sport, i polic.

Katowice 
734 kc 12 kW  408,7 m
9.00. Transmisja ze Spały. Msza św. 

Kazanie wygł. ks, biskup Kubina.
10.30. Płyty gramofonowe
11.30. Transmisja z przed pałacu Pa

na Prezydenta Rzplitej w Spalę u- 
roczystości dożynek. (Korowód żni
wiarzy). 11.57, Sygnał czasu z W ar
szawy, hejnał z Torunia, program 
na dz. bież, 12.10— 14.00. Transmisje 
z Warszawy. 14.00. Skrzynka pocz
towa (St, Steczkowski)

14.15. Pieśni ludowe w wyk, Ohóru 
kop. im. Moniuszki — Nikiszowiec.
16.00. 'Radjotygodnik dla młodzieży 
z Warszawy 16.15. Opowiadanie 
dla dzieci ze Lwowa.

16.30. Transmisja ze Spały uroczy

stości składatii® wieńców Panu Pre
zydentowi Rzeczypospolitej. 17.00. 
Transmisje z Warszawy. 17.45, In- 
temezzo muzyczne 18.00, Recital 
śpiewaczy z ‘  Warszawy. 18.35. Pro
gram na dz, nast, 18.40. Rozmaito
ści. 18.55. Kom. sport.

19.00. Słuchowisko z Krakowa.
19.40. Recital śpiewaczy p. St. K or

win-iSzyrn an o w sk i ej (s opr a n)
20.00— 21.00. Transmisje z Warszawy.
21.00. Transmisja ze Spały popisów 

chórów i kapel.
21.30. „Na wesołej lwowskiej fali" ze 

Lwowa.
22.25. Wiadom. sport, ze wszystkich 

stacyj polskich.
22.40. Wiadom. meteor, z Warsz.
22.45—23.00. Muzyka tan. (płyty).

W ilno 
531 kc 16 kW 565 m
9.00 Transm. ze Spały i Warsz.
14.00— 14.15. „Las i człow iek1' —- 
odczyt wygł. inż. W. Damkiewicz.
14,15— 15.05. Transm. z Warsz.

15.05. Audycja specjalna: 1) Muzyka,
2) „Jesienny przegląd spiżarni", 
pog. wygł, I. Łubiakowska, 3) M u
zyka, 4) „Ciśnienie atmosferyczne", 
pog. wygł. Edmund de Mezer, 5) 
Muzyka. 16.00— 17.45. Tranem, ze 
Lwowa i Warszawy.

17.45. Transm. z Ill-ch  Targów P ół
nocnych —  Reportaż z Pawilonu 
Przemysłu Ludowego. 18.00, Reci
tal śpiewaczy z Warszawy. 18.45. 
Litewska audycja literacka.

19.00— 23.00. Transm. z Warszawy i 
Lwowa.

Lwów 
788 kc 16 kW  380,7 m
9.00— 11.57. Transmisje z W arszawy.

11.57, Sygnał czasu z W arszawy, 
hejnał z Torunia. 12.05. Program na 
dz, bież, 12.10—14.00. Transmisje z 
W arszawy. 14.00. Lwowska skrzyn
ka roln, w oprać. insp. R Sozań- 
sikielgo. 14.15— 15.05. Transmisja z 
W arszaw y. 15.05. M uzyka lekka z 
płyt, W  przerwie: „Silva rerum“ i

repertuar Teatrów Miejskich we 
Lwowie, 16.00, Transmisja z W ar
szawy. Radjotygodnik dla młodzie
ży p. t, „Co się dzieje na świecie“ 
w oprać. Br. Win a w era. 16.15. Opo- 
wiad, dla dzieci p. t. „Pogromca 
tygrysa morskiego" —  pióra K. 
Giżyckiego, 16.30. Transm. ze Spa
ły uroczystości składania w ieńców 
Panu Prezydentowi Rzeczypospoli
tej, 17.00. Transmisje z  Warszawy.
17.45, Płyty gramofonowe. 18.00. 
Recital śpiewaczy z Warszawy.
18.35. Program na dz, nast. 18.40. 
Rozmaitości.

19.00. Słuchowisko z Krakowa.
19.40—21.00, Transmisje z  Warszawy.
21.00. Transm. ze Spały popisów 

chórów i kapeli.
21.30. „Na w esołej lwowskiej fali“ .
22.25. Wiadom. sport, ze Lwowa.
22.26. Wiadom. sportowe ze wszyst

kich stacyj polsk.
22.40. Komunikaty z Warszawy.
22.45— 23.00. Muzyka tan. z płyt.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW 233,8 m
9.00. Transmisja Mszy Świętej ze 
Spały. 10.30. P łyty z Warszawy.

11.30. Transmisja ze 'Spały uroczy
stości dożynek

11.57. Sygnał czasu z Warszawy i 
hejnał z Torunia, 12.05. Program na 
dz, ibież. 12.10— 14.00, Transmisje z 
Warszawy 14.00. Odczyt gospodar
czy p, t, „Dział włókienniczy w no
wej taryfie celnej" —  wygł, inż, S. 
Luciński. 15.05— 16.30. Transmisje z 
Warszawy i «Lwowa.

16.30. Transmisja ze Spały,
17.00— 18.35. Transmisje z Warszawy.
18.35. Program na dz. nast.
18.40. Rozmaitości
18.55. Wiadom. sport, z Łodzi.
19.00. Słuchowisko z Krakowa.
19.40— 21.00. Transmisje z Wlarszawy.
21.00. Transmisja ze Spały popisów 

chórów i kapel.
21.30. Transmisja ze Lwowa.
22.25. Wiadom. sport, ze wszystkich 

rozgłośni P R.
22.40—23.00. Transmisje z Warszawy.

P o n ie d z ia łe k . — 1 9 3 3

Warszawa
212,5 kc 120 kW  1411,8 m
7Л0. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy 

ranne wstają zorze". 7.05. Gimna
styka.

7.20, Muzyka poranna (płyty). 1) Gan- 
ne: Marsz żołnierzyków, 2) Zim- 
mer: Wiosna nad strumykiem, 3)
***: M elodje świata —  potpourri, 4) 
Komzak: Burza —  galop, 3) ***: 
Śmiech, 6) ***: W eseli kotlarze. 7.30. 
Dz. poranny. 7.35. D. c. muzyki z 
płyt. 7.52. Chwilka gospodarstwa 
domowego. 7.55. Program na dz. 
bież.

11.57. Sygnał czasu z Warsz. Obs. 
Astr. Hejnał z Krakowa.

12.05. Transmisja z Ogrodu-Bagatela 
K Dakowskiego koncertu popular

nego w wyk. orkiestry pod dyr. B. 
Szulca. 12.25. Codz. Przegląd Pra
sy Polskiej. 12.33. Kom. meteorol.
12.35. D. c. koncertu. 12.55. Dz. po 
łudniowy.

14.55. Kom. Min. Opieki Społecznej 
dla Państw. Urz. Pośredn. Pracy.

15.00. Piosenki w wyk. M. Ziołow- 
skiego (baryt.) (płyty). 1) Kataszek- 
iSzmaragd: Wiosna, 2) W ars-Tom: 
a( Złociste włoski, b ) Tyle miłości
15.05. Wiadom. bież. 15.10. Kom. 
Państw. Inst. Eksport.

15.15. Utwory w wyk. W. H. Squi- 
re‘a na wioloncz, (płyty). 1) Cho
pin: Mazurek, 2} Schumann: Ma
rzenie, 3) M oore: Niewidomy ch ło
piec. 15.25. Kom. gospod.

15.35. Piosenki w wyk. Z. Terne (pły
ty). 1) Dan-W rzos: Gdy on zatań

czy ze mną, 2) Suppe-Hemar: W al
czyk mojej prababki, 3) Białostoc- 
ki-Stach: Przecież to nic.

15.45. Przegląd komunikacyjny.
15.50. Potpourri operetkowe „Zemsta 

Nietoperza" (płyty).
16.00. Transmisja z Ciechocinka kon

certu w wyk. Ork. Symf. Opery p o 
znańskiej pod1 dyr. B. Tyllji. 1) F. 
Mendelssohn: Uwertura „Ruy Blas",
2) Waldteufel: Z łoty deszcz— walc,
3) Luigini: Balet egiipski, 4) E. Kai- 
man: Potpourri z opt, „Hrabina M a
rina", 5) C. Saint - Saens: Balet 
„Henryk УШ ", 17.00, Pogadanka w 
języku francuskim. Lektor L. R o- 
quigny.

17.15. Koncert solistów. W yk.: M. 
Pomorska (sopran), M, Święcicka 
(fortep.) i L. Urstein (akomp ). 1 a)



Cl. Debussy: Arja z op. „L ‘enfant 
prodigue", b) G. Puccini: Arja Liu 
z op. „Turandot" odśp. p. M. Po
morska. 2 a) I. J. Paderewski: The- 
me Varie, b j L. Różycki: Impromp- 
tu c-moll, c j St. Niewiadomski: 
Krakowiak odegra p. M. Święcic
ka. 3 a) L. Różycki: Algne®, b) Kas- 
sern: Kołysanka, c j F. 'Nowowiej
ski: Osypała jabłoneczka odśpiewa 
p. M. Pomorska. 4 aj J, Wertheim:
1) Preludjum, 2) Humoreska, bj J. 
Zarembski: Serenada odegra p. M. 
Święcicka. 5 a) G. Faure: Apres un 
reve, b) J. Massenet: Serenada, c)
G. Bizet: Pastorale odśp. p. M. Po
morska.

18.15, Odczyt (Z cyklu „Zagadnienia 
gospodarcze",) p, t. „Drogi dalsze
go rozwoju gospodarki komunal
nej" — wygł. minister M. Jaroszyń
ski. 18.35. Muzyka (płyty). 18.55. 
Audycja żołniersko-strzelecka.

19.20. Rozmaitości.
19.35. Program na dz. nast.
19.40. Feljeton literacki p. t. „P o

kłosie krytyczne" —  wygł. p. St. 
Adamczewski.

20.00. „Bajadera" operetka E, Kal- 
mana, w radjofonizacji i reżyserji 
M. Makowickiej. Wyk.; Z. Żmigród- 
Fedyczkowska, W. Ruśkiewiczowa,
A. Wasiel, B. Bolko, Wł. Grabow
ski i inni. Kapelmistrz —  W. El- 
szyk.
W  przerwie 1-ej „Skrzynka poczto
wa rolnicza" omówi inż. W. Tar
kowski; w 2-ej Dziennik wiecz.

22.00. Muzyka tan. z Ciechocinka.
22.25. Wiadom. sport.
22.35. Wiadom. meteór. dla komun, 

lotn. i kom. policyjny.
22.40— 23.00, D. c. muzyki tan. z Cie

chocinka.

Kraków 
959 kc 1,7 kW  312,8 m
11.50. Program na dz. bież. 11.57. 

Sygnał czasu, hejnał z W ieży Marj.
12.05. Płyty gramofonowe. 12.25. 
Codz. przegl. pras. polsk. i kom. 
meteor. 12.35. P łyty gramofonowe.
12.55, Dz. połudn. z Warszawy.
13.00. Płyty gramofonowe. 15.25. 
Kom. gospod. z Warszawy. 15.35. 
Płyty gramofonowe. 16.00. Koncert 
popularny z Ciechocinka. 17.00. 
Odczyt p. t.: „Przyczyny zgody i
niezgody między ludźmi", wygł. dr. 
T. Frąckowiak, as. U. J. 17.15—
18.35. Transmisje z Warsz. 18.35. 
Płyty gramofonowe. 18.55. Audycja 
żołniersko-strzelecka z Warszawy.

19.20. Rozmaitości, komunikaty.
19.35. Program na dz. nast.
19.40—22.00. Transmisje z Warsz.

W  I przerwie: kmk, wiadom. bież.

Warszawa
212,5 kc 120 kW 1411,8 m
7.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy 

ranne wstają zorze". 7.05. Gimna
styka.

7.20, Muzyka poranna (płyty), l j  Gor-

22100. Muzyka tan. z 'Ciechocinka.
22.25— 23.00. Transmisje z Warszawy 

i Ciechocinka.

Poznań 
897 kc 1,35 kW 334,3 m
12.25. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor, z Wlarszawy, 12.59. 
Sygnał czasu —  zegar i hejnał z 
wieży ratusz. 13.03. Płyty gramo
fonowe. W przerwie repertuar kin 
poznańskich. 14.00. Giełda pienięż
na i zboż-towarowa. 14.10. Kom. 
gospod.-roln., sprawozd. o ruchu 
statków i t. d. 18.10. 45-ta poga
danka z cyklu „Facecje przyrod
nicze" p. t. „C o mówi nauka o spo
sobie palenia tytoniu" (wygł. dr. J. 
Rzóskaj. 18.15— 19.20. Transmisje
z Warszawy, 19.20. Nadprogr. z 
ilustr. muz., komunikaty okaz.

19.35. Program teatrów pozn. i Ra- 
djostacji na dz. nast.

19.40. Feljeton literacki z Warsz.
19.58. Sygnał czasu.
20.00. Operetka z Warszawy.

W  przerwie: I. Skrzynka pocztowa 
rolnicza (tr. z Warszawy). M. 
Dziennik wieczorny (tr. z Warsz.).

22.00— 22.15. Sygnał czasu —  komu
nikaty sport i polic.

Katowice 
734 kc 12 kW  408,7 m
7.00— 7.55. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.50. Program na dz bież.
11.57. Sygn ał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa. 12.05— 13.00. 
Transmisje z Warszawy. 14.55, P ły
ty gramofonowe 15.05. Kom., gospo
darczy i Urz. ceduła Giełdy 'Zbożo
wej i Tow. w Katowicach. 15.15. 
Płyty gramofonowe 15.25. Komun, 
gosp z 'Warszawy. 15.35, Komun. 
Strażactwa Śląskiego. 15.40. Płyty 
gramofonowe. 15.45. Skrzynka pocz
towa techn. (K. Miłobędzki,) 16.00. 
Koncert popularny z Ciechocinka.
17.00— 18.35. Transmisje z Warsz,
18.35. Prof. dr. Wł. Dzięgiel: „W  O- 
liwie przed trzema wiekami". 18.55. 
Aud. żołniersko-strzelecka z Warsz.

19.20. Rozmaitości i repertuar Tea
tru Polskiego.

19.35. Program na dz. nast.
19.40—22.00. Transmisje z Warszawy.
22.00. Muzyka tan. z Ciechocinka,
22.25—23.00. Transmisje z (Warszawy 

i Ciechocinka.

W ilno 
531 kc 16 kW 565 m
7.00. Audycja poranna z Warszawy.

11.57. Transm. z Warsz. 14.50. 
Program dzienny.

W torek 5-1Х -1933
don: Marszałek zwycięża — marsz,
2) Yradier: Gołąbek, 3j Capua: O 
sole mio, 4) Brahms-Sąuire: Taniec 
węgierski, 5) Perez-Freire: Ay, ay, 
ay, 6) Drdla: Serenada, 7) Gordon: 
Górą strażacy —■ marsz. 7.30. Dz. 
poranny. 7.35, Muzyka z płyt. 7.52.

14.55. Moniuszko. Wyjątki z opery 
„Halka" (płyty). 15.25. Giełda rol
nicza z Warszawy. 15.35. Słucho
wisko dla dzieci „Bocianie gnia
zdo" —  pióra Cioci Hali. 16.00—
18.35. Transm. z Ciechocinka i WaT- 
szawy. 18.35. Program na poniedzia
łek. 18.40. 25-lecie Zw, Strzelec
kiego na Wileńszczyźnie, pog. wygł 
dyr. M. Matuszkiewicz. 18.55. Au
dycja z Warszawy.

19.20. Z litewskich spraw aktual
nych, odczyt litewski.

19.35. Program na wtorek.
19.40— 21.00. Transm. z Warsz.
21.00. Wil. kom. sport.
21.10— 23.00. Transm, z Warszawy i 

Ciechocinka.

Lwów 
788 kc 16 kW  380,7 m
7.00. Audycja poranna z Warsza

wy. 11,57. Sygnał czasu z Wlarsza
wy i hejnał z Krakowa. 12.05 —
13.00. Transmisje z Warszawy. 14.55. 
Płyty gramofonowe. 15.03. Program 
na dz. bież. 15.10. „Si!va rerum" 
i repertuar Teatrów Miejskich,
15.15. Płyty gramofonowe. 15.25. 
Kom, gospod z Warszawy. 15.35. 
Giełda zbożowa i płyty 15.45. Prze
gląd komunikacyjny z Warszawy.
15.50. Skrzynka pocztow a dla dzie
ci w oprać. Cioci Ady, 16.00. K on
cert popularny z iCiechiocinlka. 17.00 
—18.35. Transmisje z Warszawy.

18.35. 'Pieśni .polskie, włoskie i ukra
ińskie w wykonaniu artysty opery 
M. Martiniego (bas)', akomp. p. T. 
Seredyński. 18.55. Audycja żołnier- 
sko-strzelecka z Warszawy

19.20. Rozmaitości.
19.35. Program na dz. nast.
19.40— 22.00. Transmisje z Wlarszawy 

W  przerwie I: Skrzynka techn. w 
oprać, p, inż. J, Mińskiego.

22.00— 22.40. Transmisja z Ciechocin
ka i Warszawy.

22.40— 23.00. Muzyka lekka ,z płyt-

Łódź 
1283 kc 1,65 kW 233,8 m
11.50. Program na dz. bież. 11.57. 

Sygnał czasu z Warszawy i hejnał 
z Krakowa 12.05— 13.00, Transmisje 
z Warszawy. 14.55, Płyty gramofo
nowe. W1 przerwach komunikaty.
16.00. Koncert z Ciechocinka, 17.00 
•—19.20. Transmisje z Warszawy.

19.20. Rozmaitości.
19.35. Program na dz, nast.
19.40— 22.00. Transmisje z Warszawy.
22.00. Muzyka tan. z Ciechocinka.
22.25—22.40. Transmisje z Warszawy.
22.40—23.00. D. c. muzyki tan. z Cie

chocinka

Chwilka gospodarstwa domowego.
7.55, Program na dz. bież,

9.00— 11.00. Transm. z Ostrej Bramy 
w Wilnie. Uroczyste triduum dla 
chorych.

11.57. Sygnał czasu z Warsz. Obs. 
Astr. Hejnał z Torunia.



12.05. Arje i pieśni w wyk. A. Perti- 
le (płyty)1. 12.25. Codz. Przegl. Pra
sy Polsk. 12.33. Kom. meteorolog.
12.35. Muzyka jazzowa w wyk. or
kiestry Am brosea (płyty). 12.55. 
Dziennik południowy.

14.55. Utwory w wyk. L. Radisse na 
skrzypcach (płyty). 15.05. Wiadom. 
bież. 15.10. Kom. Państw. Instytutu 
Eksport.

15.15. Utwory w wyk. Raie da Co- 
sta (płyty). 15.25. Kom. gospod.

15.35. Arje w wyk. J. Kiepury (tenor) 
(płyty). 15.45. Chwilka lotnicza i 
przeciwgazowa.

15.50. Utwory w wyk. ork. mandoli
nowej (płyty). 15.55, Kom. Państw. 
Urz. Wych. Fiz. i Państw. Związku 
Sport.

16.00. Koncert solistów. Wyk.: J. 
Kelles- (Krause (sopran), W. Zają
cówna (fortep.) i L. Urstein (akom- 
panjament). 1 a) J. S. Bach: Cha- 
conna, b) W. A. Mozart: Sonata 
A-dur odegra p. W. Zającówna.
2 a) C. A. Lenati: Canzonetta „Tu 
partisti", b ) W. A. Mozart: K oły
sanka, c) L. van Beetboven: Ja k o
cham cię, d) Fr, Schubert: Piel
grzym, e) R. Schumann: Tyś jest 
kwiat odśp. p. J. Kelles-Krause.
3 a) L. van Beethoven: Eccosaises,
b) Fr. Chopin: 1') 2 etiudy E-dur 
op. 10 Nr. 3 i cis-moll op. 10 Nr. 4,
2) Walc Ges-dur Nr. 12, c) Paga- 
nini-Liszt: Etiuda E-dur (La chas- 
se) odegra p. W. Zającówna. 4 a) 
J. Brahms: Coraz ciszej, b) R. 
Strauss: Jutro, c) Cl. Debussy: R o
mans, d) K. Szymanowski: Życze
nia odśp. p. J. Kelles-Krause.
17.00. „Skrzynka pocztowa“ omówi 
dr. M. Stępowski,

17.15. Pieśni kompozytorów jugosło
wiańskich odśpiewa p. M. Janow
ski (tenor). Przy fortep. prof. L. 
Urstein. 17.45. Muzyka lekka i sa
lonowa z kawiarni „Gastronomia".
18.15. Odczyt pod tytułem „Nowy 
ustrój samorządu w Polsce (samo
rząd wiejski}" —  wygł. p. St, Pod- 
wiński, 18.35. Recital śpiewaczy ze 
Lwowa.

19.05. Muzyka lekka (płyty). 1) Yoshi- 
tomo: W  świątyni dzwonów, 2) J. 
Strauss: Życie artystów —  walc,
3) Doda: Noc księżycowa, 4) Den- 
za: Serenada (B. Gigli —  tenor).

19.20. Rozmaitości.
19.35. Program na dz. nast.
19.40. „Na widnokręgu".
20.00. Koncert wieczorny. Wyk.: Or

kiestra Symf. P, R. pod dyr, J. Ozi
mińskiego. I. Dygas ((tenor)1 i L. Ur
stein (akomip.) l a )  St. Moniuszko: 
Mazur z op. „Jawnuta", b) G. Bi
zet: Ulubione melodje z op. „Car
men“ , c) K. Komzak: Patrol Boe- 
rów odegra1 ork. 2 a) Doppler: Arja 
z op. „W anda", b) S. Rachmani
now: Jam nie prorok, c) R. Glier: 
Żyć będziemy, żyć odśp. p. I. D y
gas. 3) J. Strauss: a) Perpetuum 
mobile, b) Walc „W iedeńska 
krew" odegra ork. 4 a) Wł. Żeleń
ski: Tańce zbójnickie z op. „Ja

nek", b)1 L. Delibes: Muz. bal. „Syl- 
via" odegra ork. 5 a) J. Gall: Gdy
bym był młodszy, b) H. Wieniaw
ski: Mazurek, c) P. Tosti: Znów 
ujrzę cię odśp. p. I. Dygas. 6 a) P. 
Czajkowski: 1) Barcarolla, 2} Pol
ka, b) Sonenfełd: Oberek fanta
styczny odegra ork.
W  przerwie o 20.50 Dz. wieczorny, 
o 21.00 „Korespondencyjny kurs 
handlu roln." —  wygł. dr. B. De
derko.

22.00. Muzyka taneczna.
22.25. Wiadom. sport.
22.35. Wiadom. meteor, dla komun, 

lotn. i kom, policyjny,
22.40— 23.00. D. c. muzyki tan.

Kraków 
959 kc 1,7 kW 312,8 m
11.50. Program na dz. bież. 11.57.

Transmisja sygnału czasu, oraz hej
nał z Torunia. 12.05. Płyty gramof.
12.25. Codz. przegl. prasy polek, 
i kom. meteor, z Warszawy. 12.35. 
Płyty gramofonowe. 12.55. Dz. po
łudn. z Warszawy. 13.00. Płyty gra
mofonowe. 15.25. Kom. gospod. z 
Warszawy. 15.35, Płyty gramofon.
16.00. Koncert solistów z Warsza
wy. 17.00. Świetlica strzelecka.
17.15— 18.35. Transmisje z Warsz.
18.35. Recital śpiewaczy ze Lwowa,

19.05. „Stary Kraków" w opr. dr.
J. Dobrzyckiego.

19.20. Rozmaitości, komunikaty.
19.35. Program na dz. nast.
19,40— 22.05. Transmisje z Warsz
22.05. Recital fortepianowy p. E. 

Schmidta: 1) K. B. Jirak: Na roz
staju op. 24: a) Prolog, b) Scherzan- 
do, c) Kołysanka, d) Marsz, e) 
Nokturn, f) Epilog, 2) Vit.. Novak: 
Z małej suity: Exotikon op. 45. W 
Primawerze, 3} A. Dvorak: Z Poe
tycznych obrazów nastrojowych: a) 
Wspomnienie, b) Taniec chochli
ków, 4) Fidelio Finkę: Z Roman
tycznej suity: Ballada,

22,35— 23.00. Transmisje z Warsz.

Poznań 
897 kc 1,35 kW 334,3 m
12.25. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor, z Warszawy. 12.59. 
Sygnał czasu -— zegar i hejnał z 
wieży ratusz. 13.03. Płyty gramo
fonowe. W przerwie repertuar kin 
poznańskich', 14.00. Giełda pienięż
na i ceny targ. rzeźni Miejskiej.
14.10. Komunikat gospodarczo-roln. 
sprawozdanie o ruchu statków 
i t. d, 18.00. Kwadrans komunik, 
lotn. 18.15. Odczyt z Warszawy. 
1835, Recital śpiewaczy ze Lwowa.

19.05. Muzyka lekka z Warsz.
19.20. Nadiprogr. z ilustr. muz., kom.
19.35. Program teatrów pozn. i Ra

diostacji na dz. nast.
19.40. „Na widnokręgu" z Warsz.
19.58. Sygnał czasu.
20.00. Koncert wieczorny z Warsz.
22.00, Sygnał czasu, korni, sport i poi.
22.15— 23.00. Muzyka tan. z kawiarni

„Esplanade".

RADJOFONICZNA 
STACJA KRÓTKOFALOWA. 

(Audycje doświadczalne).

POZNAN
9570 kc 1,0 kW 31,35 m

U w a g a ;
Z powodu remontu technicznego, 

powyżej wymieniona stacja krótkofa
lowa pozostaje nieczynna do 30 w rze
śnia b. r.

Polskie Radjo Poznań.

Katowice 
734 kc 12 k W  408,7 m
7.00—7.55. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.50. Program na dz. bież
11.57, Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Torunia, 12.05. Płyty. 12.25. 
Codz. Przegl, Prasy Polskiej i Kom. 
meteor, z Warszawy. 12.35, Płyty 
gramofonowe, 12.55. Dz, por. z War
szawy, 14.55. Płyty gramofonowe.
15.05, Komunikat gospodarczy. 15.10. 
Płyty gramofonowe. 15.25. Kom 
gospod. z Warszawy. 15.35. Płyty 
gramofonowe. 16.00. Koncert soli
stów z Wtarszawy. 17.00. Audycja 
Cioci Heli dla dzieci (H, Reutt).
17.15— 18.35. Transmisje z Warsz.

18.35. Recital śpiewaczy ze Lwowa.
19.05. Inż. St. Nitsch: „Feljeton wa

kacyjny".
19.20. Rozmaitości i repertuar Tea

tru Polskiego.
19.30. Program na dz. nast.
19.35. Kom, sport.
19.40— 21.00. Transmisje z Warszawy.
21.00. Program na dz. nast.
21.10—23.00. Transmisje z Warszawy.

W ilno 
531 kc 16 kW 565 m
7.00. Audycja poranna z Warszawy.

11.57. Transm. z Warszawy. 14.50. 
Program dzienny.

14.55. .Muzyka popularna (płyty). 1) 
Henrion: Marsz kawalerji, 2) Wald- 
teuffel: Dolores —  walc, 3) Tosti: 
Ideały, 4) Tagliaferri: M iłość śpie
wa, 5) Jan Strauss: Pizzicat© polka 
i kurant, 6) Siede: Godzina marze
nia. 15.25. Giełda rolnicza z War
szawy.

15.35. Muzyka francuska (płyty). 1) 
Berlioz: Wyjątki z op. „Potępienie 
Fausta", 2j Marsz węgierski: a)
Serenada Mefistofelesa, b) Arja M e
fista, c) Chór gnomów i sylfów, d) 
Taniec sylfów, 3} Lalo: Rapsodja 
norweska, 4) Lalo: Jutrzenka.
16.00. Koncert solistów z Warsza
wy. 17.00. Pogadanka radjotechn.—  
wygł. p. M. Galsiki. 17.15 —  19.05. 
Transm. z Warszawy i Lwowa.

19.05, Rozmaitości.
19.20. Obszar ciążenia gospodarczego 

Kłajpedy — odczyt litewski.
19.35. Program na środę,
19.40. Na widnokręgu z Warszawy.
20.00. Godzina życzeń (płyty).
20.50— 23.00. Transm. z Warszawy.



Fr. Platówny (sopran,), акощр, T. 
Seredyóski. l a )  St. Moniuszko: 
Arja z I-go aktu op. „Hrabina“ , b) 
E, dA lbert: Arja M yrtocle z op. 
„Zamarłe oczy", c) R. Wagner: 
Sen Elzy z op „Lohengrin“ , 2 a,) R. 
Strauss: Serenada, b) S. Raidhimani- 
now: Wiosenne wody, c) Quaranto: 
se fossi, d) St. Niewiadomski: Wiem 
ja coś,

19.05. Muzyika lekka z płyt.
19.20. Rozmaitości.
19.35. Program na dz. nast.
19.40. Transmisja z Warszawy. „Na 

widnokręgu“ .
20.00— 22.40. Transmisje z Warszawy. 

W  przerwie o 21.00 „Chwilka lwow
skiej dyr. kolej."

22.40—23.00. Muzyka tan. z płyt

Łódź
1283 kc 1,65 kW  233,8 m
11.50. Program na dz. bież, 11.57. 

Sygnał czasu z Warszawy i hejnał 
z Torunia. 12.05— 13.00. Transmisje 
z Warszawy. 14,55. Płyty gramofo
nowe W1 przerwach komunikaty.
16.00. Koncert solistów z W arsza
wy 17.00. Płyty gramofonowe. 17.15 
— 18.35. Transmisje z Warszawy.
18.35. Transmisja ze Lwowa.

19-05. Muzyka lekka z Warszawy.
19.20. Rozmaitości.
19.35. Program na dz. nast.
19.40— 21.00, Transmisje z Warszawy.
21.00. Komun. Izby Przem. Handl. w 

Łodzi.
21.10— 23.00, Transmisje z Warszawy.

Lwów
788 kc 16 kW  380,7 m
7.00, Audycja poranna z Warsza

wy. 11,57, Sygnał czasu z  W arsza
wy i hejnał z Torunia. 12,05— 13.00. 
Transmisje z Warszawy, 14.55, Pły
ty gramofonowe, 15.05. Program na 
dz. bież. 15,10. „Sil"va rerum“ i re
pertuar Teatrów Miejskich, 15.15. 
Płyty gramofonowe, 15.25. Komun, 
gospod. z Warszawy, 15,35. Giełda 
zbożowa i płyty, 15.45. Chwilka L 
O. P. P. 15.50. Płyty gramofonowe.
15.55— 17.00, Transmisje z Warsza
wy. 17.00. „Listy i programy“ omó
wi J. S. Petry, dyr, programowy 
Rozgłośni Lwowsk, 17.15— 18.35. Tr. 
z Warszawy,

18.35. Recital śpiewaczy art, opery

Warszawa
212,5 kc 120 kW  1411,8 m

7.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy 
ranne wstają zorze". 7.05. (Gimna
styka. 7.20. Muzyka ludowa ((płyty).
7.30. Dz. porań. 7,35, D. c. muzyki 
z płyt. 7.52. Chwilka gospodarstwa 
domowego, 7.55. Program na dz. 
bież,

11.57, Sygnał czasu z Warsz. Obserw 
Astr. Hejnał z Krakowa.

12.05. Koncert popularny z Ogrodu 
„Bagatela" K. (Dałkowskiego,, Ork, 
pod dyr Br. Szulca,

12.25. Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
12.33. Kom, meteorol.

12.35. D c. koncertu popularnego z 
„Bagateli". 12.55. Dz. południ.

14.55. Piosenki w wyk. Chóru Eryana 
(płyty) 1|) Karasiński-Kataszek- 
Szmaragd: Serce matki. 2) Eryan- 
Strata: Chciałem. 3)' Eryan-Budzyń- 
ski: Tango morskiel,

15.05, Wiadom. bież. 15.10. Kom. 
Państw Inst. Eksport.

15.15. Piosenki w wyk, M, M odze
lewskiej ((płyty),

15.25. Kom. gospodarczy,
15.35. Utwory w wyk. ork, Dajos- 

Beła (płyty),
15.45. Skrzynka P. K. O.
16.00. Ulubione fragmenty z op. 

„Faust" Gounoda (płyty). 1) Wstęp,
2) Kiermasz, 3) Wialc, 4) Arja 
„Kwiatki powiedzcie jej", 5) Arja 
„W itaj biały domku", 6) Arja z klej
notami, 7,) Chór żołnierzy, 8) Sere
nada Mefista, 9) (Muzyka baletowa.

17.00. Odczyt aktualny.
17.15. Koncert sofistów). W yk.: J. 

Ozimiński (skrz.), R Wraga (bas) 
i prof. L. Urstein (akomp.), 1 a,) R. 
Statkowski: Do brunetki, fo) A. A n 
drzejewski: Papillon, c) Gluck-Bur- 
mester: Gawot, d) Fr, Schubert:
Pszczółka, e,) J. Hubay: Mazurek 
odegra p. J Ozimiński. 2 a)1 Goto- 
vac Jakov: Na noclegu, b ) L, Den- 
za: Oczy Fatmy (Occhi di Fata), c) 
J. Massenet: Otwórz modre oczy 
odśpiewa p, R. Wraga. 3 a,) Żeleń- 
ski-Barcewicz: Intermezzo z op.

Ś r o d a  6-1Х -1933
„Goplana, b) A, Areński: Serenada,
c) P. Sarasate: Tańce cygańskie
odegra p, J Ozimiński. 4 a) R. W a
gner: Pieśń Wblframa z op. „Tarm- 
hauser" „Do gwiazdy", b) G. Verdi: 
Arja z op. „Ernani", c,} G, Rossini: 
Anja Don Baisillo z op. „Cyrulik Se
wilski" odśpiewa pl„ R. Wraga,

18.15. Odczyt ze Lwowa,
18.35. Pieśni słowiańskie w wyk. I. 

Bardy-Briesemeister. Przy fort. prof. 
L. Urstein. 1) Pieśni słowackie w 
ukł Schneider-Tarnawslkieigo: a) E,j- 
że Boże, b) Po wybrzeżu konik b ie 
gnie, c) Ej pada, dj) Nitra miła, e) 
Siedemdziesiąt sukietn miała, f) 
Aniczka-duiszyczka, g) Kukułeczka 
'kuka, h) W ody, wody, 2) Pieśń kro- 
acka w ukł. Mirosława Vilha‘ra: (Na 
trójgłowem jeziorze. 3) Pieśni chor
wackie w ukł. L, Kuba: a) Zabrzę
czał tamlburyn, b) Piękna jest nasza 
ojczyzna, c,) Sprzedałam swoje kol
czyki. 4) Pieśni serbskie, bośniac
kie i hercogowińskie: a) Oj miła
dziewczyno, b) Na brzegu stoi żó ł
ty dom, c) Slońceby świeciło, d) 
Jakie piękne są.

19.05. Muzyka polska (płyty)) 1) R ó
życki: Legenda 2) Chopin: Mazurek 
op, 33. 3) Paderewski: Melodia. 4) 
Chopin: Nokturn Es-dur op, 9.

19.20. Rozmaitości,
19.35. Program na dz nast,
19.40, Kwadrans literacki: Nowela

Piotra Ghoynowskiego p. t. „Zdra
da".

20.00. Recital fortepianowy St, Szpi- 
nalskiego 1) F. Mendelss ohn -Bar- 
tholdy: Variations serieuses, 2)1 L. 
van Beet:hoven: Sonata appassłoina- 
ta. 3) Schubert-Liszt: a) Vałse „Soi- 
ree de Vienne“ , b) Serenada, c) Król 
Olch,

20.50. Dziennik wieczorny.
21.00. „Skrzynka pocztowa rolnicza"

omówi inż. W  Tarkowski,
21.10. Muzyka lekka. Wyk.: Zespół 

Gitar Hawajskich Wl. Tychowskie- 
go, L. Messal (śpiew) i prof. Ł. Ur
stein (akomp.) l a )  Tychowski: Bal
lada hawajska, b j Tychowski-iRalf: 
(Czar wiosny —  boston —  odegra ze

spół gitar hawajskich, 2,) Arje ope
retkowe odśpiewa p. L, Messal. 3) 
Tychowski: a) Śmiejmy się slow- 
fox, b) Najserdeczniejszy przyjaciel 
— boston, c) Całuj mnie —  boston— 
odegra zesp, gitar. 4|) Pieśni odśpie- 
w>a p. L. Messal. 5 a) H Wlars: Ty
le miłości —  slow-fox, b) W. Dan: 
Jeśli kochać to nazawsze —  tango,
c) Tydhowfski: Dobranoc —  walc 
hawajski.

22.25. Wiadomości sportowe,
22.35. Wiadom, meteor, dla komunik.

lotn. i kom. policyjny.
22.40—23.00. Muzyka tan. z Ciecho

cinka.

Kraków 
959 kc 1,7 kW 312,8 m
11.50. (Program na dz. bież. 11.57. 

Sygnał czasu, hejnał z W ieży Marj.
12.05. Płyty gramofonowe. 12.25. 
Codz. Przegl. Prasy Polskiej i kom. 
metor. z Warszawy. 12.35. Płyty 
gramofonowe. 12.55. Dz. połudn. z 
Warszawy. 15.00. Płyty gramofono
we, w przerwie o 15.25 kom. gosp., 
oraz o 15.45 skrzynka P. K, O. z 
Warszawy. 17.00— 18.15. Transmisje 
z Warszawy: 18.15. Odczyt ze Lwo
wa. 18.35. Pieśni słowiańskie z  
Warszawy.

19.05. Inż. Broniewski: „Skrzynka
pocztowa".

19.20. Rozmaitości, komunikaty. 19.35. 
Program na dz. nast.

19,40— 21.00. Transmisje z Warsz.
21.00. Krak. wiadom. bież.
21.10— 23.00, Transmisje z Warszawy 

i Ciechocinka.

Poznań
897 kc 1,35 kW 334,3 m
12.25. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor, z Warszawy, 12.59. 
Sygnał czasu —  zegar i hejnał z 
wieży ratusz. 13.03. Płyty gramofo
nowe. W  przerwie repertuar kin 
poznańskich. 14.00. Giełda pien. i 
zbóż. towarowa. 14.10. Kom. gosp.- 
roln., sprawozdanie o ruchu statków 
i t. d. 1415. KwadT. Tow. Ziem.



Wielkop, 17.45. Kom. Wielkop. 
Związku Śpiewack. w Poznaniu.
18,00. Kom. Związku lekkoatlet.
18.15. Odczyt ze Lwowa. 18.35—
19.20. Transmisj e z Warsz.

19.20. [Nadprogram z ilustr.. muz. —  
komunikaty.

19.35. Program teatrów pozn. i Ra
djostacji na dz. nast.

19.40, Kwadrans literacki z Warsz.
19.58. Sygnał czasu.
20.00— 22.00. Transmisje z Warsz.
22.00. Sygnał czasu, kom. sport, i 

polic.
22.15— 23.00, Muzyka tan. z płyt.

Katowice 
734 kc 12 kW  408,7 m
7.00— 7.55, Audycja poranna ;z Warsz.

11.50, Program na dz. bież, 11.57. 
Sygnał czasu z Warszawy, hejnał z 
Krakowa 12.05— 13.00. Transmisje z 
Warszawy. 14.55. Płyty gramofono
we. 15.05. Kom. gosp, i Urz, ceduła 
Giełdy Zbożowej i Towar, w Kato
wicach 15.15. Płyty gramofonowe.
15.25, Kom, gospod. z  Warszawy.
15.35. Kom. Zw. W ynalazców, 15.40. 
Płyty gramofonowe, 15.45. Skrzyn
ka P, K. O z Warszawy, 16.00. 
Koncert Ork. Mandolłnistów „M o
niuszko" z  Wfełnowca — pod  dyr. 
K. Bończy-Tomaszewsfciego. 17.00—
18.15. Transmisje z Warszawy. 18.15 
Odczyt ze Lwowa. 18.35. Pieśni sło
wiańskie z Warszawy,

19.05. Prof, dr K. Simm: „O żmijach
i innych jadowitych wężach",

19.25. Rozmaitości i repertuar Tea
tru Polskiego,

19.35. Program na dz. nast,
19.40—21.00. Transmisje z Warszawy.

Warszawa
212,5 kc 120 kW 1411,8 m

7.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy 
ranne wstają zorze". 7,05. Girnn.

7.20. Muzyka poranna '(płyty), li) 
Bielski: Nasz marsz, 2) Stromberg: 
Na zdrowie —  polka. 3) Braga: Se
renada. 4) Namysłowski: Mazur
,.Fornal" 5i) J. Strauss: Odgłosy 
miaryjskie. 6) Ulklj, Zaremby: Ką- 
dziołeczka. 7) Peter: W esoły ko- 
walczyk.

7.30, Dz, porań. 7.35, Muzyka z płyt
7,52. Chwilka Gosp. Dom, 7.55. Pro
gram na dz. bież,

11.57. Sygnał czasu z W|arsz, Obserw.
Astr, Hejnał z Torunia.

12.05, Muzyka kameralna wirtuo
zowska (płyty). 1) Chopin: P o
lonez es-miolk. 2,) Ravel: [Cyganka.
3) Paderewski: Krakowiak fanta
styczny. 4) Sammartini: Sonata w io
lonczelowa. 5) Schubert: łmpromip- 
tu 6) Chopin: Etjuda E-dur op. TO.

12.25. Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
12.33. Kom. meteor.

12.35. D. c. koncertu.
12.55. Dziennik południowy

21.00. Program na dz, nast
21.10—22.40. Transmisje z Warszawy.
22.40. Muzyka tan. z płyt
23.00. Skrzynka pocztowa w jięzyku 

francuskim —  omówi Dyr, Progra
mów P. R. Katowice St, Tymie
niecki.

W ilno
531 kc 16 kW  565 m
7.00. Audycja poranna z Warszawy.

11.57, Tranem, z Warszawy. 14.50. 
Program dzienny,

14.55. Pieśni ludowe (płyty). 15.25. 
Giełda rolnicza z Warszawy. 15.35. 
Pogadanka Zw. Młodz. Pol, 15.45. 
Skrzynka P. K, O', z Warszawy.

16.00. Koncert symfoniczny (płyty). 
Utwory Beethovena: Słowo wstęp
ne M. Józefowicza: 1) Uwertura 
„Egmont", 2) Symfonja „Eroica",
3) Uwertura „Prometeusz". 17.00—
19.05. Transm. z Warszawy i Lwo-

19.05. Rozmaitości.
19,20. Przegląd litewski.
19.35. Program na czwartek.
19.40— 21.00. Transm. z Warszawy.
21.00. Ciotka Albinowa mówi —  mo

nolog hum,
21.10— 23.00. Transm. z Warszawy,

Lwów
788 kc 16 kW 380,7 m
7.00. Audycja poranna z Warsza

wy. 11.57. Sygnał czasu z Warsza
wy i hejnał z Krakowa. 12.03—
13.00. Transmisje z Warszawy
14.55. Płyty gramofonowe. 15.05. 
Program na dz. bież. 15.10, Silva 
rerum i repertuar Teatrów Lwow
skich, 15.15. Płyty gramofonowe.

Czwartek 7-IX—1933
14.55. Kom. Min, Opieki Spoi, dla 

Państw. Urzędów Pośredń. Pracy.
15.00. Wiadom, bież, 15.10, Komun. 

Państw*. Inst. Eksport.
15.15. Piosenki rosyjskie w wyk P. 

Leszczenko (płyty). T1) Kruczynin: 
Ljotsia pieśnią. 2) Arr. Leszczenko: 
Czto mnie gore. 3)' Prozorowskij: 
Stanoczek.

15.25. Kom. gospodarczy
15.35. Piosenki w wyk, chóru Dana 

[(płyty,).
15.45. Kronika harcerska.
15.50. Muzyka ludowa -(płyty)),
16.00. Program dla dzieci: a) „Listy 

od dzieci" —  omówi p. W . Tatar- 
kiewicz-Nałkowska; b ) „Kuma-Pra- 
ca". Obrazek E. Zarembiny,

16.30. Duety wokalne i arje w wyk. 
H Dudiczówny (sopr.) i J. Korol- 
kiewicza (baryton,). Przy fortepianie 
prof. L, Urstein. 1) G. Verdi: Dwa 
duety z op. „R ig o le tto": a) Nie mów 
o szczęściu, co jak sen, b) Płacz 
drogie dziecię. 2) W. A, Mozart: 
Duet z op. „Don Juan" („Podaj mi 
dłoń",) 3) Badia: „O pow tórz" — 
duet, odśpiewają pp. Dudiczówna i 
Korolkiewicz. 4 a) W ł. Macura: 
Dzwony, b) A, Sym: Listki odśpie-

15.25. Kom, gospód,, z Warszawy.
15.35. Giełda .zbożowa i płyty. 15,45. 
Skrzynka P. K, O, z Warszawy.
16.00. Muzyka popularna i lekka z 
płyt. 17.00— 18.15. Transmisje z 
Warszawy. 18.15. Odczyt p, t. „M i
łość Wielkiego Króla“ (Sobieski i 
Marysieńka) wygł. Mr. Lucjan Kur- 
dybaćha. 18.35. Pieśni słowiańskie 
z Warszawy.

19.05. Płyty gramofonowe
19.20. Rozmaitości.
19.35. Program na dz. nast.
19.40— 21.00. Transmisje z Wlars za wy.
21.00. „Akcja Radjo —  dzieciom “ .
21.10— 22.40. Transmisje z Warszawy
22.40—23.00. Muzyka lekka i  tan. z 

płyt.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW 233,8 m
11.50. Program na dizień bież. 11.57. 

Sygnał czasu z Warszawy i hejnał 
z Krakowa. 12.05— 13.00. Transmi
sje z Warszawy. 14.55. Płyty gra
mofonowe. W przerwie komunika
ty. 15.45— 18.15, Transmisje z W ar
szawy. 18.15. Odczyt ze Lwowa
18.35— 19.20, Transmisje z Warsza
wy.

19.20, Rozmaitości.
19.35. Program na dz. nast.
19.40—21.00. Transmisje z Warszawy.
21.00. Komun, Izby Przem. Handl. w 

Łodzi.
21.10. Muzyka lekka z Wlarszawy.
22.00. Feljeton p, t, „Na horyzoncie 

łódzkim“ —  wygł, red. Cz. Gum- 
kowski.

22.25—23.00. Transmisje z Warszawy 
i Ciechocinka,

wa p. J. Korolkiewicz. 5 a) W, A. 
Mozart: Aria z op, „Flet czarodziej
ski ", b) G Gharpentier: Arja z op. 
„Luiza" odśp, p, H, Dudiczówna

17.00. Koncert kameralny z cyklu 
„Kwartety Beet'hovena" w wyk. 
Warsz, Kwartetu Smyczkowego. J. 
Kamiński —  1 skrz., M Tursz — 
II skrz.,, J, Gornowski —  altówka, 
M. Neuteich —  wioloncz. .li) L, van 
■Beethoven: Kwartet e-moll oip, 59 
Nr, 2: a) Allegro, b) M olto adagio,
c) Alłegretto, d) Finale. 2) Zoltan 
Kodaly: Il-gi (Kwartet op, 10: a) A l
legro, b) Andante, q) Allegro gio- 
coso

18.00. Transmisją z  Chełma Lubel
skiego. Uroczyste Nieszpory z oka
zji święta Ziemi Chełmskiej),

19.15. „W iadom ości z pola bitwy
pod Wiedniem z dnia 7 września 
1683 roku" poda mjr, Otton La
skowski,

19.25. Rozmaitości
19.40. Program na dz. nast,
19.45. Feljeton p. t. „W  grodzie So

bieskich i Żółkiewskich" wygł dr. 
Fr. Szyfmanównal,

20.00. Uroczysta audycja z okazji
Narodowego Święta Brazylji.



20.40. Dziennik wieczorny.
20.50. Kom rolni, „Przysposobienia 

rolniczego".
21.00. Koncert w wyk. Ork. P. R. 

pod dyr. St 'Nawrota, W. Kochań
skiego (skrz.) i prof, L, Ursteina 
(akomp.), 4 a) ‘WI. Żeleński: Uwer
tura do op. „Janek"; -h) H. Mouton: 
Suita Impresje egzotyczne: 1) Marsz 
hinduski, 2)1 Derwisze, 3)> Zaklinacz 
wężów, 4) Poćhód1 z pochodniami 
odegra ork, 2 a) P Nardini: Kon
cert skrzypcowy е-moll, ib) Martini: 
Andantino, c) Pu-gnani-IKreisl-er: Pre
ludjum i Allegro odegra p1. W, K o
chański. 3,a) Cl, Debussy: Taniec 
cygański, b ) O. Gyldmark: Serena
da., c,) P, Eli-ott: A  łoi1 —  walc ode
gra ork. 4 a) E. Grieg: Tańce nor
weskie Nr. 2 i 3, b) A  Rubinstein: 
Muzyka baletowa z op. „Demon" 
odegra ork, 5 a) Lj, Couperin: Pieśń 
Ludwika Xffll i Pavan-a, b ) Rameau: 
Gawot, c) Fr. Franc-oe-ur: Sicilien 
et Rigaudon odegra p. W. Kochań
ski, 6 a) A. Ni-code: Taran tell-a, b) 
Chopin-No-skow-ski: Mazurek D-dur,
c) R. Strauss: W alc „Życie arty
sty“ , d) Kozłowski: Marsz „Ułani 
jadą" odegra orkiestra

22.30. Wiadomości sportowe.
22.40. Wiadom. meteor, dla komunik, 

lotn. i kom, policyjny
22.45— 23.00. Muzyka tan. z płyt.

Kraków 
959 kc 1,7 kW 312,8 m
11.50. Program na dz. bieiż. 11.57. 

Sygnał czasu, hejnał z Torunia.
12.05. Płyty gramofonowe. 12.25. 
Codz. Przegląd Prasy Polskiej i 
kom. meteor. 12.35. Płyty gramofon.
12.55. Dz. połudn. z Warszawy.
13.00. Płyty gramofonowe. 15.25. 
Kom. gospod. z Warszawy. 15.35. 
Płyty gramofonowe. 16.00— 18.00. 
Transmisje z Warszawy.

18.00. Transmisja z Chełma Lubel
skiego: Uroczyste nieszpory ż oka
zji święta Ziemi Chełmskiej

19.15. Transm. z Warszawy.
19.25. Rozmaitości, komunikaty.
19.45— 22.45. Transmisje z Warsz.

W  przerwie o 20.50 program na dz. 
nast., kom. L. O. P. P. i krak. wia
domi bież,

22.45— 23.00. Płyty gramofonowe.
23.00. Hejnał z wieży Marj.

Poznań 
897 kc 1,35 kW 334,3 m
12.25. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor, z Warszawy. 12.59. 
Sygnał czasu —  zegar i hejnał z 
wieży ratusz. 13.03. Płyty gramo
fonowe. W  przerwie repertuar kin 
poznańskich. 14.00. Giełda pie
niężna. 14.10. Kom. gospod.-roln., 
sprawozd. o ruchu statków i t. d.

18.00. Transmisja z Chełma Lubel
skiego. Uroczyste Nieszpory z oka
zji święta Ziemi Chełmskiej.

19.15. Wiadomości z pola bitwy pod 
Wiedniem (r. 1683) Mjr. Laskowski 
z Warsz.

19.25. Nadprogram z ilustr. muz., ko
munikaty.

19.40. Program teatrów pozn. i Ra
djost. na dz. nast.

19.45. Feljeton z Warszawy.
20.00. Koncert wokalny. W yk : H.

Dziewińska (sopran), A. Karpacki, 
art. op. (bar.). Cz. I-sza: Arje ope
rowe: a) Rubinstein: Arja- Tamary z 
op. „Demon", b) Massenet: Arja z 
op. „Manon", Charpentier: Arja z 
op. „Luiza" (odśp. p. Dziewińska),
a) Borodin: Arja z op. „Książę
Igor", b) Verdi: Arja z op. „Bal 
Maskowy" (odśp. p. Karpacki). Cz. 
II. Pieśni: 1) Czajkowski: Tam,
gdzie i ty, 2) -Nowowiejski: Gdy 
szedłem śród doliny, 3} B-iałkiewi- 
czówna: Motyl (odśp. p. Dziewiń
ska), 1) Brahms: a) Oda safic-ka, b) 
Moja miłość, 2) Rachmaninow: a) 
M oc dźwięków, b) Nie śpiewaj przy 
mnie, c) Ó wiosno zlituj1 się (odśp. 
p. Karpacki).

20.40. Transmisje z Warsz.
21.00. Interludjum muzyczne w wyk. 

Stan. Siedlewskiego (organy) i Prof. 
Stan. Pawlaka (skrzypce), tr. z ko
ścioła OO, Jezuitów.

22.00. „Z  nad -krawędzi", Pogad-, B 
Cezarego.

22.15— 22.30. Sygnał czasu — kom. 
sport, i polic.

Katowice 
734 kc 12 kW  408,7 m
7.00— 7.55. Audycja poranna z War

szawy. 11.50. Program na dz. bież.
11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Torunia. 12,05, Płyty gra
mofonowe 12.25. Codz, Przegl. Pra
sy Polskiej i Kom, meteor, z W ar
szawy. 12.35. Płyty gramofonowe.
12.55. Dz. połudn. z Warszawy
14.55. Płyty gramofonowe. 15.05. 
-Kom. gospod 15.10, -Płyty gramofo
nowe. 15.25. Kom. gospod. z W ar
szawy. 15.35. Płyty gramofonowe.
15.45. Kom, harcerskie. 15.50. Pły
ty gramofonowe,

16.15— 18.00. Transmisje z Warszawy.
18.00. Transmisja z Chełma Luibel- 

skie-go. Uroczyste Nieszpory z oka
zji- Święta Ziemi Chełmskiej.

19.15. Transmisja z Warszawy,
19.25. Rozmaitości i repertuar Tea

tru Polskiego.
19.40. Program na -dz. nast.
19.45—20.50. Transmisje z Wlarszawy.
20.50. Pro-gram- na dz. nast.
21.00—22.45. Transmisje z Warszawy.
22.45— 23.00. Muzyka tan. z -płyt.

W ilno 
531 kc 16 kW 565 m
7.00. Audycja poranna z Warszawy.

11.57. Transm. z Warszawy, 14.50. 
Program dzienny.

14.55. Piosenki kabaretowe (płyty)
15.25. Giełda rolnicza z Warszawy.

15.35. Muzyka czeska (płyty). 1) Dwo
rzak: Uwertura. Karnawał, 2) Dwo
rzak: Taniec słowiański ;Nr. 1, 3) 
Smetana: M ołdawa, 4) Weinberger: 
Fantazja z op. „Szwanda dudziarz".
16.00, Transm. z Warszawy i Cheł
ma.

19.15. ProgTa-m na piątek.
19.20. Skrzynka pocztowa Nr. 260 — 

omówi- dyr. progr. W. Hulewicz.
19.40— 21.00. Transm. z Warszawy.
21.00. Utwory Jana Brzechwy ze 

zbiorku „Trzeci krąg" —  recytuje 
p. H. Hohendlingerówna.

21.10— 23.00. Transm. z Warszawy.

Lwów 
788 kc 16 kW  380,7 m
7.00. Audycja poranna -z Warszawy.

11.57. Sygnał czasu z Warszawy i 
hejnał z Torunia. 12.05— 13.00. Tr. 
z Warszawy. 14.55. Płyty -gramofo
nowe. 15.05. Program na dz. bież.
15.10. Siłva rerum i repertuar Tea
trów Miejskich. 15.15. Płyty gramo
fonowe. 15.25. Kom, gospod. z W ar
szawy, 15.35. Giełda zbożowa i pły
ty. 15.45. Kącik harcerski. 15.50. Pły
ty gramofonowe. 16.15 —  18.00. 
Transmisje z Warszawy.

18.00. Transmisja z Chełma Lubel
skiego. Uroczyste Nieszpory z oka
zji święta Ziemi Chełmskiej.

19.15. Transm. z Warszawy. W iado
mości z pola bitwy pod Wiedniem.

19.20. Rozmaitości
19.40. Program na dz. nast.
19.45—20.50. Transmisje z Warszawy.
20.50. Feljeton -Literacki I. W ieniew-

skiej: „Romans Lady Chatterley"— 
Lawrence'a".

21.00— 22.45. Transmisje z Warsza
w y

22.45—23.00. Muzyka lekka i tan. z 
płyt.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW 233,8 m
11.50. Program na dzień bież. 11.57. 

Sygnał -czasu z W arszaw y i hejnał 
z Torunia. 12.05— 13.00. Transmisje 
z W arszawy. 14.55. Płyty gram ofo
nowe. W ( przerwie komunikaty.
16.00— 18.00. Transmisje z W arsza
wy. 18.00. Transmisja -z Chełma Lu
belskiego

19.15. W iadom ości z pola bitwy pod 
Wiedniem,

19.25. Skrzynka pocztowa Łódzka o- 
mówi red. J, Piotrowski.

19.40. Rozmaitości.
19.45— 20.50. Transmisje z W arszawy.
20.50. Komun, Izby Prze-m. Handl. w 

Łodzi i program na dz. nast
21.00—23.00. Transmisje z W arszaw y.



Warszawa
212,5 kc 120 kW  1411,8 m

7.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy 
ranne wstają zorze". 7.05. Gimn.

7.20. Muzyka poranna (płyty). 1) 
Teike: Starzy towarzysze —  marsz,
2) Noack: Parada karzełków. 3) 
Santeugini: Dla ciebie Rio Rito. 4) 
Blon: .Sizept kwiatów. 5) Lehar: 
Walc „Ewa", 6|) Coleman: Walc 
hawajski 7) Fucik: Gladiatorzy . na 
arenie.

7.30. Dz. porań, 7.35. Muzyka z płyt.
7.52. Chwilka gospodarstwa domo
wego 7.55. Program na da, bież,

11.00. Transmisja z Katedry w Cheł
mie Lubelskim Uroczystego Nabo
żeństwa z okazji Święta Ziemi 
Chełmskiej.

12.25. Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
12.33. Kom, meteorol

12.35. Koncert muzyki popularnej z 
ogrodu „Bagatela” K. Dakowskiego 
w Warszawie w wyk, ork, pod dyr. 
Br. Szulca

12.55. Dziennik południowy.
14.55. Utwory w wyk. ork, J. Ła- 

wrusiewicza i L, Asza (płyty)
15.05. Wiadom. bież. 15.10, Kom.

Państw. Inst. Eksport
15.15, Utwory w wyk, Yvonne Curti 

(skrz.) (płyty), li) Toselli: Serena
da. 2) Th-ome: Sirr.ple ayeu. 3) Mon- 
ti: Czardasz.

15.25. Kom. gospodarczy.
15.35. Pieśni w wyk, chóru Dońskich 

Kozaków pod dyr. S. Jarowa (pły
ty). 1) Czesnokow: a) Kanawka, b) 
Dudka. 2) Jarów: 1,2-tu rozbójników.
3) ***: Kozacka pieśń.

15.45. Chwilka lotnicza i przeciwga
zowa.

15.50. Translateur: Życie w P late
rze (płyty).

15.55. Chwilka morska i kolonjalna.
16.00. Transmisja z Ciechocinka kon

certu popularnego w wyik, Ork. 
Symł. Opery Poznańskiej pod dyr. 
B Tyllji. 1) Rossini: Uwertura „Se- 
miramis". 2) Lully: Ga wot. 3) E. 
D‘AIbert: Fantazja z op. „Niziny".
4) P. Abraham: Potpourri z opt. 
„W iktorja i jej huzar".

17.00. „Przegląd1 wydawnictw“
■17.15. Koncert solistów. Wyk.: St.

Argasińska (sopran), E. Dewo jno- 
Sołłohuib (fort.) i prof, L , Urstein 
(akomp.). 1 a>) C. Scott: Kraina lo
tosu, b) Cl. Delbussy: 1) Serenada,
2) Prelud, 3,) Taniec; c) A. Skria
bin: 1) Mazurek, 2) Etjuda odegra 
p. De w ojno - So łło hub. 2  a) A. Cal- 
dara: Corne raggio idi sol, ibj A 
Lotte: Pur dicesti, c) F. Foudrain: 
Le soleił et la .mer,, d) G. Grovl ez: 
Guitares et mandolinę,s, e) A>. Rous- 
sel: A  un jeune gentilhomme od
śpiewa p. St. Argasińska. 3 a)' Cesar 
Cui: Prelud, h) Liszt-Bałakirew:
Ballada ukraińska, c) ;M, de Falla:
1) Taniec. 2) Farrucca odegra pi 
Dewojmo-Sołłobuib. 4 a) S. Niewia
domski: Rezeda,, b) St Moniuszko: 
Dziadek i babka, c) Ej Pankiewicz:

Na Dobranoc, d) L, Różycki: Jasna 
lednica, е) K. Szymanowski: We 
mgłach odśp, p, St. Argasińska.

18.15. Odczyt p. t „Nowy ustrój sa
morządu w Polsce (samorząd miej
ski)" wygł, p. St. Podiwiński,

18.35. „W iadom ości z pola bitwy 
pod Wiedniem z dnia 8.1Х 1683 r " 
poda mjr. O. Laskowski.

18.45. „Dokąd jechać i jak się urzą
dzić".

18.50. Rozmaitości.
19.05. Program na d.ą. nast,
19.10. „Na widnokręgu".
19.30. Transmisja z teatru „Narodni 

divadlo“ w Bratislawie. Opera 
„Sprzedana Narzeczona" Fr. Sme
tany w wyk. najwybitniejszych śpie
waków słowiańskich: Marynka —
E Bandrowska-Turska (Warszawa,). 
Jenik -— P Rajcze w i(Sofja). Mat
ka —  M. Griff - Pospisilowa (Za
grzeb). W a cek —-D. Petrowic (Beo- 
grad). Kecal— A. Flogl (Buatislawa). 
W1 przerwie opery: 20.50. Dziennik 
wieczorny, 21.00. Weekend. (Dokąd 
jechać w święto J.

22.00. Muzyka taneczna.
22.25. Wiadomości sportowe.
22.35. Wiadom. meteor, dla komunik, 

lotn, i kom. policyjny.
22.40—23.00. Muzyka tan.

Kraków 
959 kc 1,7 kW 312,8 m
10.55. Program na dz. bież. 11.00. 

Transmisja z Katedry w Chełmie 
Lubelskim: uroczyste nabożeństwo
z okazji Święta Ziemi Chełmskiej.
12.25. Codz. Przegląd Prasy Polsk. 
i kom. meteor. 12.35, Płyty gramof.
12.55. Dz. połudn. z Warszawy.
13.00. Płyty gramofonowe. 15.25. 
Kom. gospod. z Warszawy. 15.35. 
Płyty gramofonowe. 16.00. Kon
cert z Ciechocinka. 17.00. Odczyt p. 
t.: „Jak myśleli nasi praojcow ie?" 
wygł, dr. K. Dobrowolski, doc. U, J.
17.15— 18.35. Transmisje z Warsz.
18.35. Płyty gramofonowe. 18.50. 
Rozmaitości, komunikaty.

19.05. Program na dz. nast.
19.10. Feljeton z Warszawy.
19.30—22.00. Transmisja z Bratisla- 

vy: opera Smetany: „Sprzedana
narzeczona". W  przerwie o 20.50. 
Dz. wiecz. z Warszawy. O 21.00. 
Krak. wiad. bież.

22.00—23.00. Transmisje z Warsz.

Poznań
897 kc 1,35 kW 334,3 m
11.00. Transmisja z Katedry w Cheł

mie Lubelskim. Uroczyste nabożeń
stwo z okazji Święta Ziemi Chełm
skiej. 12.25. Codz. Przegląd Prasy 
Polskiej i kom1, meteor, z Warszawy.
12.59. Sygnał czasu —  zegar i hej
nał z wieży ratusz. 13.03. Płyty 
gramofonowe. W  przerwie konc., 
repertuar kin poznańskich. 14.00, 
Giełda pień. zboż.-towar. i cen 
targ. Rzeźni miejsk. 14.10. Kom.

gospod.-roln., sprawozd. o ruchu 
statków i t. d„ 17.45. Referat 
Miejsk. Kom. Wychów, Fiz. i Przy
sposób, Wojsk. 18.00. Kwadrans 
Tow. Krajozn. w Poznaniu. 18.15. 
Transmisje z Warszawy. 18.50, Nad
program z ilustr. muz., komunikaty.

19.05. Program teatrów pozn, i Ra
djost. na dz. nast,.

19.10. „Na widnokręgu" z Warsz.
19.30—22.00. Opera Smetany „Sprze

dana Narzeczona. Transm. z Brati- 
slavy.
W  przerwie: Transm. z Warsz.

22.00. Sygnał czasu —- komun, sport, 
i polic.

22.15— 23.00. Muzyka lekka i tan. z 
płyt.

Katowice 
734 kc 12 kW 408,7 m
7.00— 7.55. Audycja poranna z W ar

szawy. 10.55. Program na dz. bież.
11.00. Transmisja z Katedry w Cheł

mie Lubelskim. Uroczyste Nabożeń
stwo z okazji Święta Ziemi Chełm
skiej.

12.25— 13.00. Transmisje z Warszawy.
14.55, Płyty gramofonowe. 15.05. 
Kom. gospod. i Urz. ceduła Giełdy 
Zbożowej i Towar, w Katowicach.
15.15. Płyty gramofonowe. 15.25. 
Kom. gospod. z Warszawy. 15.35. 
Płyty gramofonowe. 15.45. P. M. 
Żuławska. Pogadanka z diziału „K o
smetyka". 16.00. Koncert z Ciecho
cinka. 17.00 — 18.45. Transmisje z 
Warszawy. 18.45. Rozmaitości i re
pertuar Teatru Polskiego.

19.00. Program na d.z. nast.
19.05. Kom, sport.
19.10. Feljeton z Wlarszawy.
19.30— 22.00. Transmisja z Bratisla- 

wy opery Smetany „Sprzedana N a
rzeczona".
W przerwie: Dzień, wiecz. z W ar
szawy i program na dz. nast.

22.00. Transmisje z Warszawy.
22.40. Muzyka tan, z płyt.
23.00. Skrzynka poczt, w jęz. fran

cuskim omówi Dyr. Programów P. 
R. Katowice S, Tymieniecki

W ilno
531 kc 16 kW 565 m
7.00. Audycja poranna z Warszawy.

11.00. Transm. z Warszawy. 14.50. 
Program dzienny.

14.55. Utwory Ketelbeya (płyty). 1) 
N;a perskim jarmarku, 2 )Czar nocy 
księżycowej, 3) W  świętym gaju 
chińskim, 4) Dzwony zdaleka, 5) 
W  królestwie gnomów. 15.25. G ieł
da rolnicza z Warszawy.

15.35. Utwory Schuberta (płyty). 1) 
Impromptu Nr. 1 f-moll, 2) Menuet 
Nr. 2, 3) Małgorzata przy kołow rot
ku, 4) Król elfów, 5) Stary Wiedeń,
6) Marsz wojskowy, 16.00. Koncert 
z Ciechocinka. 17.00. „W  świetle 
rampy" —  omówi p. T. Łopalew- 
ski. 17.15— 18.35. Transm. z War
szawy. 18.35. Rozmaitości. 18.50. 
Ze spraw litewskich.



19.05. Program na sobotę.
19.10—21.00. Transm. z Warszawy.
21.00. W eekend: Dokąd jechać na

niedzielę?
21.10—23.00. Transm. z Warszawy.

Lwów 
788 kc 16 kW  380,7 m
7.00. Audycja poranna .z Warszawy.

11.00— 12.25. Transm, z Katedry w 
Chełmie Lubelskim, Uroczyste Na
bożeństwo z okazji Święta Ziemi 
Chełmskiej. 12.25— 13.00. Transmisje 
z Warszawy, 14.55. Płyty gramofo
nowe. 15.05, Program na dz. bież.
15.10. Silva rerum i repertuar Tea
trów Miejskich. 15.15. Płyty gramo
fonowe. 15.25. Kom. gospod. z War-

Warszawa
212,5 kc 120 kW  1411,8 m

7.00. Sygnał czasu i pleśń „Kiedy 
ranne wstają zorze" 7.05. Gimna
styka.

7,20. Muzyka ludowa w wyk, ork. 
Różewicza (płyty).

7.30. Dz. porań. 7.35. Muzyka z płyt.
7.52. Chwilka gospodarstwa domo
wego. 7.55. Program na dz. bież

11.57. Sygnał czasu z Warsz, Obserw. 
Astr. Hejnał z Torunia,

12.05. Muzyka lekka (płyty gram ), 1) 
Yessel: Dziewczę ze Szwarcwaldu— 
potpourri. 2) Fali: 'W esoły chłop.
3) j ,  Strauss: Dzwony — walc. 4) 
Lehar: Hrabia Luxembuirg —  pot
pourri. 5) Swidler: Czy zawsze je
steś taka. 6) J. Strauss: W esoła 
wojna —1 potpourri. 7) Jarno: Walc 
z opt. „Krysia Leśniczanka“ .

12.25. Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
12.33, Kom. meteorol,

12.35. D„ c. koncertu.
12.55. Dziennik południowy.
14.55. Muzyka z płyt. 15.05, Wiadom. 

bież. 15.10. Kom. Państw. Inst. 
Eksport, 15.15, Muzyka z płyt.
15.25. Kom, gospodarczy.

15.35. J. S. Bach: Koncert skrzyp
cow y podwójny d-moll w wyk. Y 
Menuhina i M. Elmana (płyty).

16.00. Aud dla chorych ze Lwowa.
16.30, Pleśni w wyk, p. H Ostrow

skiej. Przy fortep, prof, L. Urstein. 
li) J. Brahms: a) Pieśń Matki B o
skiej (na śpiew, altówkę i fortep )l,
b) Serenada. 2) iR, Strauss; a) Sen 
o zmroku, b,) Dedykacja, 3) K. Szy
manowski: Łabędź. 4 Pankiewicz:
Jasio konie poił.

17.00. 'Odczyt aktualny.
17.15, Muzyka lekka w  wyk, N. Gru

dzińskiej (sopran) i M1. Wawrzkowi- 
cza (tenor).

18.15. Odczyt z Krakowa.
18.35. Recital śpiewaczy H. Lipow

skiej. Przy fortep prof. L. Urstein.
1) J. Brahms: a) W  niedzielę rano, 
bi) M oja miłość jak kwiat, c) Sa
motność (Feldeinsamkeit), d) O  lica 
kochane (O liebliche Wlangen). 2) 
St. Moniuszko: Powiedźcie mi, b) 
Żeleński: Jaskółka, c) L. Różycki:

szawy, 15.35. Giełda zbożowa i pły
ty, 15.45. Chwilka Morska i Kolo- 
njalna. 15.50. Płyty gramofonowe.
15.55. Komun. VI okręgu Zw, Strze- 
leck. 16.00, Koncert popularny z 
Ciechocinka. 17.00. „Stuprocentowy 
Europejczyk Rosyjski“ (Iwan Tur
gieniew) wygł p. T. Parnicki. 17.15 
— 18.35. Transmisje z Warszawy.
18.35. Płyty gramofonowe. 18.50. 
Rozmaitości.

19.05. Program na dz. nast.
19,10-—-22.40, Transmisje z Warszawy. 

W  przerwie o 21.00. „Historycy nie
mieccy o Janie III“ —  wygł. dr. 
J. Sc hall.

22.40— 23.00. Muzyka lekka i tan. z 
płyt.

Sobota 9-1Х—1933
Jatsna Lednica, d) Z, Noskowski: 
Serce pęka mi z bólu, e) M eyer- 
beer: Arja Pazia z op, „Hugouoci".

19.05— 19.20. Muzyka lekka z płyt)
1) Ranzato: 'Cin-ci-la -— potpourri. 
2l) Fibich: Poemat. 3) Saint-Saens: 
Łabędź (Wolffi — skrz,). 4) Kalman: 
Fij'ołe'k z Montmartre —  potpourri.

19.15. „W iadom ości z pola bitwy pod 
Wiedniem z dnia 9 września 1683 
roku" poda mjr. O Laskowski.

19.25. Rozmaitości.
19.35. Program na dz, nast.
19.40. Kwadrans literacki p  t, „S ło

wik i róża". Nowela O, Wilde'a.
20.00. Transm. z Wilna „Ogniska 

Strzeleckiego na Antokolu" z oka
zji 25-lecia Zarządu Strzeleckiego.

20.45. Piosenki w wyk. Mi. Fogga, li) 
A, Gold-Szmaragd: Przyzna) się. 2) 
Kagan-Jerry: Tyś mych uczuć nie 
warta. 3) Holcman-Hemar: Za bar
dzo dobrze cię znami, 4) Jaworski- 
Włast: Tango. 5) A. Gold - Włast: 
Gdy ciebie stracę. 6) Gieślakówna- 
Włast: Nie czekaj na mnie,

21.05. Dziennik wieczorny,
21.15. „  Bieżące wiadomości rolnicze", 

wygł p. J. Płatek.
21.30. Koncert muzyki polskiej w 

wyk, J. Smidowicza, 1) Z. Stojow- 
ski: Chant d‘amour. 2) L. Różycki: 
Igraszki fal 3) J. Zarembski: Kra
kowiak Nr 4. 4) F. Brzeziński:
Tbema eon variation oip. 3.

22.00. Muzyka taneczna.
22.25. W iadom ości sportowe.
22.35. Wiadom meteor. d'la komunik, 

lotn. i kom. policyjny.
22.40— 24.00. Muzyka taneczna (d. c.)

Kraków 
959 kc 1,7 kW 312,8 m
11.50. Program na dz. bież, 11.57. 

Transmisja sygnału czasu, hejnał z 
Torunia. 12.05. Płyty gramofonowe.
12.25. Codz. Przegląd Prasy Pol
skiej i kom1, meteor, z Warsz. 12.35. 
Płyty gramof. 12.55. Dz. połudn. z 
Warszawy. 15.00. Płyty gramofono
we, w przerwie o 15.25 kom. gosp. 
z Warszawy. 16.00, Audycja dla 
chorych ze Lwowa. 16.30— 18.15. 
Transmisje z Warszawy. 18.15. Od
czyt p. t.: „Prerje i wierchy Kana-
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Łódź
1283 kc 1,65 kW  233,8 m
10.55. Program na dzień bież. 11.00. 

Nabożeństwo z Katedry w Chełmie 
Lubelskim. 12.25— 13.00. Transmi
sje z Warszawy, 14.55. P łyty gra
mofonowe, W przerwach komuni
katy. 16.00. Koncert z Ciechocinka.
17.00— 18.50. Transmisje z Warsza
wy, 18.50. Rozmaitości.

19.05. Program na dz. nast,
19.10. Feljeton z Warszawy.
19.30—22.00. Transmisja z Bratisla- 

vy opery Smetany „Sprzedana na
rzeczona".

22.00— 23.00. Transmisje z Warszawy.

dy", wygł. p. M. Patkaniowska.
18.35. Recital śpiewaczy z Warsz.

19.05. „Co słychać w św iecie?", o- 
miówi dr. J, 'Reguła, wicesekr. U. J.

19.15. Z Warszawy: wiadomości z
pola bitwy pod1 Wiedniem 9.1Х 
1683 r. poda p. mjr. Laskowski.

19.25. Rozmaitości, komunikaty,
19.35. Program na dz. nast.
19.40. Kwadrans literacki z Warsz.
20.00— 20.40. Transmisja z Wilna: 

ognisko strzeleckie na Antokolu z 
okazji 25-lecia Związku Strzelec
kiego

20.40— 24.00. Transmisje z Warsz.
W  przerwie krakowskie wiadomości 
bieżące.

Poznań 
897 kc 1,35 kW  334,3 m
12.25. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor, z Warszawy. 12.59. 
Sygnał czasu, zegar i hejnał z wie
ży ratusz. 13.03. Płyty gramofonowe. 
W  przerwie repertuar kin poznań
skich. 14.00, Giełda pieniężna. 14.10. 
Kom. gospod.-roln., sprawozd. o ru
chu statków i t. d. 18.00. Z cyklu 
odczytów misyjnych —  odczyt p. t. 
„Z  terenów misyjnych Ameryki",,
18.15. Odczyt z Krakowa. 18.35—
19.35. Transmisje z Warszawy.

19.25. Nadprogram z ilustr. muz., k o 
munikaty.

19.35. Program teatrów pozn. i Ra- 
djostacji na dz. nast.

19.40. Kwadrans literacki z Warsz.
19.58. Sygnał czasu.
20.00. Tr. z  Wilna Ogniska Strzeleck, 

na Antokolu z okazji 25-lecia 
Związku Strzeleckiego.

20.40— 22.00. Transmisje z Warszawy.
22.00. Sygnał czasu, kom. sport, i 

polic.
22.15— 23.00. Muzyka tan. z kaw. 

„Esplanade".

Katowice 
734 kc 12 kW  408,7 m
7.00— 7,55. Audycja poranna z War

szawy. 11.50. Program na dz, bież
11.57. Sygnał czasu z Wiarszawy, 
hejnał z Torunia. 12.05. Płyty gra
mofonowe 12.25. Codz, Przegl. Pr.



Polsk. i Kom. meteor, z Warszawy.
12.35, Płyty gramofonowe. 12.55. 
Dz ipołudn, z Warszawy. 14.55. P ły 
ty gramofonowe. 15.05. Kom. gosp.
15.10. Płyty gramofonowe. 15.25. 
Kom. gospod. z Warszawy. 15.35. 
Płyty gramofonowe 16.00. Audycja 
dla chorych ze Lwowa. 16.30. R e
cital śpiewaczy z Warszawy. 17.00. 
Skrzynka pocztowa dla dzieci (H. 
Reuttj. 17.25. Muzyka lekka z W ar
szawy. 18.15. Odczyt z Krakowa.
18.35. Recital śpiewaczy z Warsz.

19.00. Prof. dr. W. W ilkosz: „Nowy 
światopogląd fizyczny. — Zmierzch 
przestrzeni“ ,

19.15. Transmisja z Warszawy.
19.25. Rozmaitości i repertuar Tea

tru Polskiego,
19.35. Program na dz, nast.
19.40. Kwadrans literacki z Warsza

wy.
20.00. Transmisja z Wilna Ogniska 

Strzeleckiego na Antokołu z okazji 
25-lecia Zw. Strzeleck.

20.40. Transmisje z Warszawy
21.15. Program na dz, nast,
21.30— 23.30. Transmisje z Warszawy.
23.30—24.00. Muzyka tan. z płyt.

W ilno
531 kc 16 kW 565 m
7.00. Audycja poranna z Warszawy.

11.57. Transm. z Warszawy. 14.50. 
Program dzienny. 14.55, Muzyka 
żydowska (płyty). 15.25, Giełda 
rolnicza z Warszawy. 15.35. Muzy
ka niemiecka (płyty), 16.00— 19.05. 
Transm. ze Lwowa, Warszawy i 
Krakowa.

19.05. Rozmaitości.
19.20. Tygodnik litewski.
19.35. Program na niedzielę.
19.40. Kwadrans literacki z Warsz,
19.55. „Ognisko Strzeleckie" —  na

wzgórzach Altarji, w związku z u- 
roczystościami 25-ej rocznicy ist
nienia Zw. Strzel, na Wileńszczyź
nie. W programie: Ork., chór strze
lecki, gawęda i tańce.

20.40. Godzina życzeń (płyty)' cz. I.
21.05. Dziennik wieczorny z Warsz.
21.15. Przegląd prasy roln.. zagrań.

i kraj.
21.25. Godzina życzeń. Część II.
22.00—24.00. Transm. z Warszawy.

Lwów
788 kc 16 kW 380,7 m
7.00. Audycja poranna z Warszawy.

11.57. Sygnał czasu z Warszawy i 
hejnał z Torunia. 12.05— 13.00. Tr. 
z Warszawy. 14.55, Płyty gramofo
nowe. 15.05. Program na- diz, bież.
15.10, Silva rerum i repertuar Tea
trów Miejskich, 15.15. Płyty gramo
fonowe. 15.25. Kom. gospod. z W ar
szawy.

15.35. Koncert ork salonowej pod 
dyr. T. Seredyńskiego.

CIM N ASTYICA
Str 15 

LEKCJA TRZYNASTA 

pod kierunkiem kpt. Wł. Dobrowolskiego

Fig. 74.
Ro/krok szeroki, ręce na słowie i skłony wlewo i wprawo.

Fig. 73.
Rozkrok, podpór opadny i uginanie i wypro
sty ramion z przeniesieniem ciężaru na jedno 

ramię.

Fig. 75. 
Podskokami, ze skur
czem nóg naprzemian. 
skłony głowy wfył i 

wprzód.

Powtórzenie

Fig. 76.
Rozkrok, ramiona wbok i skłon wdół z chwy
tem za kostki, poczem wyprost i skłon wtył.

figur z lekcji 12-j: fig. 67, 69, 70.

Fig. 71.
Z rozbiegu 3-ch kroków skok wprzód ponod 

2 -ma poduszcezkami.

Fig. 71a.
Siad krzyżny, ra
miona wbok i swo
bodne krążenie ra
mion od przodu -do 

tylu.

Fig. 72.
Stanie na jednej nodze na krześle, 

skurcze i wyprosty drugiej nogi.

16.00. Audycja dla chorych w oprać, 
ks. kan M. Rękasa i d. o. koncertu 
ork. salonowej pod dyr. T. Sere
dyńskiego.

16.30— 18.15. Transmisje z Warszawy. 
18.13. Odczyt z Krakowa.

19.05. Kącik Polsk. Tow. Krajozn.
19.15. Rozmaitości i płyty gramofo

nowe.
19.35. Program na dz. nast.
19.40. Kwadrans literacki z Warsza

wy,
20.00. Transmisja z Wilna.
20.40. Transmisje z Warszawy
21.15. Pomiarki Truskawieokie— Pol

skie Kąpielisko Siarczano-Solanko- 
we" —  wygł. dr. M. Kurzrook,

21.30— 24.00. Transmisje z Warszawy.

Łódź
1283 kc 1,65 kW 233,8 m
11.50. Program na dzień 'bież 11.57. 

Sygnał czasu z Warszawy i hejnał 
z Torunia. 12.05—13.00. Transmisje 
z Warszawy, 14.55, Płyty gramofo
nowe W  przerwie komunikaty.
16.00— 18.15. Transmisja ze Lwowa 
i Warszawy. 18.15— 19.25. Transmi
sja z Krakowa i Warszawy,

19.25. 'Rozmaitości
19.35. Program na dz. nast.
19.40, Kwadrans literacki z Warsza

wy.
20.00. Transmisja z Wtlna.
20.40— 21.15. Transmisje z Warszawy.
21.15. Komun. Iżby Przem, Handl, w 

Łodzi
21.25— 2400. Transmisje z Warszawy.
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kolor i lo a lbo wyższe na niższe, albo 
odwrotnie. A  w ięc w naszym przy
kładzie, na siódem kę kładziemy szóstkę 
lub ósemkę, na króla damę, względnie 
asa. Te same karty przekładać można 
ile razy zajdzie tego potrzeba, oraz w 
dow olnym  porządku, i stąd pochodzi 
nazwa „W ieczny T u łacz“ .

Trudno tu podać dokładnie objaśnie
nie, jak  postępow ać do tego bowiem  
dojść trzeba samemu przez wprawę i 
kom binow anie. Z chw ilą gdy w yczer
piemy poszczególny stos przez rozm ie
szczenie jego  kart na innych —  w ol
nego m iejsca użyć nam nie w olno, i 
odtąd mamy d o  dyspozycji o tyle mniej 
m ożliw ości przekładania kart. Z tego 
leż względu należy się dobrze zastano
wić, zanim przeniesiem y ostatnią kartę 
stosu na inny. .Pozatem, o ile wszystkie 
stosy jeszcze leżą na swoich m iejscach 
(chociażby w niektórych tylko jedna 
karta pozostała), to w razie w ytw o
rzenia się takiej sytuacji, że już nic

przetozyc się nie da, możem y w ybrać 
wierzchnią kartę jednego ze stosów  i 
pod łożyć ją pod jego spód, odkryw a
jąc przez to następną, która może 
wpłynąć na dalszy rozw ój gry. W  len 
sposób m ożem y postępow ać tak dłu-
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tnie jednego ze stosów. Od tej chwili 
ułatwienie to nam odpada,

Jak już zaznaczyliśmy, pasjans w y
ch od zi o  ile uda się nam wszystkie 
karty zgrom adzić na jednym  stosie.

Sposób kładzenia tego pasjansa jest 
nap ozór bardzo łatwy, niemniej p o
m yślny jego wynik wymaga dużo za
stanowienia i  pamięci.

Z jednej pełnej talji kart układamy 
w jednym  rzędzie trzy stosy odkryte 
po osiem kart, a w drugim —  cztery 
stosy po siedem kart. (Patrz rys.). Za 
sadniczym celem  tej gry jest zgrom a
dzenie wszystkich kart na jednym  sto
sie, k tórego oczyw iście zgóry upatrzyć 
niepodobna. W ybór nasz skrystalizuje 
się po trochu w miarę rozw oju  pasjan
sa. A  rozw ój polega na stałem prze
kładaniu wierzchnich kart poszczegól
nych stosów, jedna na drugą. Przekła
damy przytem karty bez względu na

Z E  Ś W I A T A
W IĘCEJ SPEAKERF.K!

Jak już donosiliśm y, radjo angiel
skie, które dotychczas bojkotow ało  
speakerki, zaangażowało wreszcie 
pierwszą kobietę na to stanowisko. 
Stało się lo zresztą na skutek licznych 
żądań ze strony abonentów. 1 oto za
ledwie nowa speakerka rozpoczęła 
swoją działalność, sypią się znów całe 
stosy listów  z zachwytami nad tem, 
jak  pięknie brzmi w m ikrofonie głos 
kob iecy  i z prośbam i o jaknajszybsze 
„zaopatrzenie“ słuchaczy w jeszcze 
jedną speakerkę!

SOWIECKIE KOMUNIKATY NA 
ZAGRANICĘ.

M oskiewska radiostacja  dośw iadczal
na, pracująca na lali 720 m. nadaje 
komuikaty w języku niemieckim, za
tytułowane: „R adjógodzina  m oskiew 
ska dla rzem ieślników". O dczyty te 
odbyw ają się od 10 do 17-ej. 
Pozatem, od 5-ej i o 17-ej nadaje 
Moskwa krótkie w iadom ości o n aj
nowszych zdarzeniach zagranicznych, 
po niemiecku i po angielsku.

*
Praw dziw ą sensacją w przemyśle ra- 

d jow ym  amerykańskim był w ciągu 
bieżącego lata olbrzymi wzrost zap o
trzebowania na odbiorniki, instalowa
ne w sam ochodach. Dość powiedzieć, 
że gdy w r. ubiegłym  sprzedano ich 
143 tysiące, to w bieżącem  półroczu 
liczba zam ówień wyniosła już 300 ty
sięcy! 80 procent wszystkich, w ypu
szczonych w tem roku sam ochodów  
zostało zaopatrzonych w anteny.

Te radioodbiorniki, najnow szego ty
pu, zabezpieczone od wstrząśnień na 
złych brukach, zarów no jak i od u- 
szkodzeń ze strony motoru. Cena ich, 
wynosząca 40 dolarów , przystępna jest 
dla każdego właściciela sam ochodu.

W SIAMIE SŁUCHAJĄ (RADJA.
Daleki i egzotyczny Siam jesi obec

nie jednak bardzo cyw ilizow any i n o 
woczesny. Interesują się leż wybitnie

jego m ieszkańcy radjem, przenosząc 
nad inne typy stacje krótkofalow e, 
które pozw alają im słuchać większą 
część program ów  z całego świata. Na 
każdych stu m ieszkańców przypada 
tam jeden radjoam ator.

JUBILEUSZ REIiNHARDTA 
W  „R A Y A C U ".

W  dn. 9 września r. b, przypada 00 
rocznica urodzin Маха Reinhardta. Ju
bileusz ten znakom itego artysty i re
żysera obchodzony będzie uroczyście 
w ,jRavag‘u“ . O życiu i sztuce Rein
hardta opow ie przez m ikrofon  dr. 
II o roli.

KONCERTY SYMEOiN ICZN E 
W IEDEŃSKIE.

Dawna kapela nadworna wiedeńska 
wystąpi w  nadchodzącym  sezonie z 
koncertam i przez radjo, dawa,nenii re
gularnie co  miesiąc. Program  pierw 
szego wypełni sym fon ja  e-m oll Bruck
nera.

H U M O R
W  PRZEW IDYW ANIU .

(Ł) Pan Izydor Silberbrend prze
szedł na protestantyzm. W  trzy mie
siące później przechodzi na katoli
cyzm .

Zapytyw any przez kolegów , dlacze
go przed paru miesiącam i przeszedł 
na protestantyzm skoro praw dopodo
bnie już w ów czas musiał mieć ten za
miar, odrzekł:

—  Uczyniłem to z rozm ysłu, abym. 
gdyby mnie pytano, czem  byłem  
przedtem, m ógł powiedzieć, że byłem  
protestantem.

*
WSPÓŁCZESNA MIŁOŚĆ

(Ł) On: — pow iedz mi, czy ty mnie 
naprawdę tak kochasz, jak ja  ciebie?

Ono: —• O nawet daleko w ięcej, bo 
oprócz ciebie kocham  także wszystko, 
c o  twoje.

W A R U N K I  P R E N U M E R A T Y :

Kwartalnie zł. 2.20.
Półrocznie zł. 4.— .
R o c z n i e  zł. 7.— .

Za zmianę adresu (znaczkami pocztowemi) gr. 50.

Prenumeratę opłacać należy jednorazowo zgóry  
i tylko n a  p e ł n e  o k r e s y  k a l e n d a r z o w e .

Adres Redakcji 1 Adm inistracji!
W A R SZ A W A , Jerozolimska 7, 

telefonu Nr. 8.66-21.

Administracja otwarta codziennie prócz niedziel 
i świqt, od 10 rano do 5 po poł.

Konto czekowe w P. K. O. 14.018

Adr. telegr. „R A D JO W Y " W arszaw a.

Redaktor odpowiedzialny: W a cła w  Siemiątkowski. Wydawca: SPÓŁK£pwzYD0A* NICZA „RA"
D ru k a rn ia  Zak ł. W y d a w n .  M . Arct, Sp . A kc . w  W a rsza w ie ,  C ze rn ia k o w sk a  2 2 5


